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САМОЕВАЛУАЦИЈА  НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ
ООУ “Гоце Делчев” - Свети Николе
за период од 2022 до 2024 година
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Вовед
Извештајот е изготвен врз основа на врз основа на член 129 од Законот за основно образование (“Службен весник на Република Северна Македонија, бр.161 од 5.8.2019 год.)и новите индикаторите за квалитет на работата на училиштето, изготвени од МОН, ДПИ и МЦМС.
Лична карта на ООУ “ Гоце Делчев “- Свети Николе
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“ е лоцирано во централното градско подрачје на градот Свети Николе. Местоположбата на училиштето е поволна, бидејќи во негова близина се сместени административни центри како :Општина на град Свети Николе,МВР Свети Николе,голем број на трговски организации и главни сообраќајници.Се наоѓаво близина на храмот „Свети Николај“ а приодот до него е релативно лесен.Постојаната адреса на ООУ „Гоце Делчев “ е ул ,,Цветан Димов“  бб, Свети Николе.
 Училиштето започнува со работа во далечната 1900 година .  ООУ „ Гоце Делчев“,на 06.06.1986 год.е верификувано со број на акт 1002-512 како самостојно основно училиште во градот Свети Николе.Денес опфаќа едно централно училиште со ученици од прво до деветто одделение и две подрачни :с.Горобинци со ученици од прво до деветто одделение и с.Црнилиште со ученици од прво до петто одделение. Училиштето работи во две смени со вкупно 37 паралелки од прво до деветто одделение. Во централното училиште има 25 паралелки со ученици од прво до деветто одделение.ПУ во с.Горобинци има 9 паралелки со ученици од прво до деветто одделение а ПУ во с.Црнилиште има 3 паралелки со ученици од прво до петто одделение(една паралелка со ученици од прво одделение и две комбинирани паралелки(второ/трето одделение и четврто и петто одделение) .Наставата се изведува на македонски  јазик.

Мапа на училиштето
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Општи податоци за училиштето
	Име на училиштето
	ООУ„Гоце Делчев“

	адреса, општина, место 
	Ул.Цветан Димов бб  Свети Николе

	Телефон
	032 443 158

	Фах
	032 443 158

	Е-маил
	ougocedelcev@yahoo.com

	Основано од
	Општина Свети Николе

	Верификација- број на актот 
	1002-512

	Година на верификација
	06 .06. 1986 год.

	Јазик на кој се изведува наставата
	Македонски јазик

	Година на изградба
	1900 година

	Тип на градба
	Масивна

	Површена на објектот
	1789 м2

	Површина на училшниот двор
	9771 м2

	Површина на спортски терени и,игралишта
	1213 м2

	Училиштето работи во смена
	2

	Начин на загревање на училиштето
	Сопствено парно греење

	Број на одделенија
	9

	Број на паралелки
	37:25 паралелки во центрано училиште,3 паралелки во ПУ Црнилиште:2комбинирани и 1 чиста ,9 паралелки во ПУ Горобинци

	Број на комбинирани паралелки
	2 во ПУ Црнилиште( 1 паралелка: II одд и  IIодд/   2 паралелка : IIIодд и  IV одд)

	Број на смени
	Централно 2 смени/ПУ Горобинци 1 смена/ПУ Црнилиште 1 смена

	Статус на еко-училиште 
	Сребрено ниво

	Датум на добиен статус
	Декември,2015


Податоци за подрачни училишта
	Име на училиштето
	ПУ „Гоце Делчев“-с.Горобинци
	ПУ „Гоце Делчев“-с.Црнилиште

	Адреса на училиштето
	С. Горобинци
	С. Црнилиште

	Телефон
	032/ 453-555
	/

	Јазик на кој се изведува наставата
	македонски
	македонски

	Година на изградба
	1934
	2012

	Тип на градба
	цврста
	цврста

	Површина на училишниот двор
	536 м2
	7286 м2

	Училиштето работи во смена
	една
	1

	Начин на загревање на училиштето
	Парно(пелети)
	Парно 

	Број на одделенија
	9
	5

	Број на паралелки
	9
	3


Просторни услови
Училишната зграда располага со функционални и други просторни услови за изведување на воспитно-образовната дејност во училиштето.
Димензиите на училниците се во склад со педагошките нормативи.
Материјално технички ресурси
Училиштето се финансира од општината (државата). Дел од средствата за материјал и опрема ги добива од проекти и од издавање на простории под закуп: фискултурната сала и други училишни простории.
Човечки ресурси
Од вкупниот број на вработени во училиштето, 48 се наставници. Според стручната подготовка на наставниците станува збор за високо едуциран наставен кадар кој перманентно, индивидуално и организирано работи на личното и организациското усовршување

Степен на образование на вработени
	Наставен и
ненаставен кадар
	Вкупно
	Етничка и полова структура на вработени

	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	Власи
	Други

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Број на вработени
	82
	25
	55
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	1
	/
	/

	Број на наст.кадар во одделенска настава
	30
	7
	22
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	/
	/

	Број на наст. кадар во предмет.настава
	31
	8
	22
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	/

	Број на стручни соработници
	4
	/
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Административни работници
	2
	/
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Техничка служба
	14
	10
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Помошник-директор
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Директор
	1
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/


          Вкупни податоци за степенот на образование на вработените
                         Вкупни податоци за старосната структура на вработените

Број на ученици:
Бројната состојба на учениците во периодот во кој е извршена самоевалуацијата е следната:
Податоци за учениците во основното училиште
Запишувањето на учениците за прво одделение навремено e завршено во законскиот рок, согласно Протоколoт за утврдување на процедурата за запишување ученици во прво одделение во основните училишта (донесен од МОН).
	Состојба
	I
одделение
	II
одделение
	III
одделение
	IV
одделение
	V
одделение
	VI
одделение
	VII
одделение
	VIIIодделение
	IX
одделение

	Запишани на почетокот од учебната година
	42
	57
	57
	45
	54
	55
	47
	64
	50

	Испишани во текот на учебна година
	2
	2
	3
	1
	3
	1
	1
	/
	3

	Запишани во текот на учебна година
	2
	/
	1
	1
	/
	1
	/
	/
	/

	Состојба на крај на учебната 2023/2024 година
	43
	55
	55
	45
	51
	55
	46
	64
	47


Број на ученици на крај од учебната 2023 / 2024 година-ЦЕНТРАЛНО
	Одделение
	Одделенски раководител
	Вкупен број на ученици
	Девојчиња
	Момчиња

	11-одд
	Силвана Доневска
	13
	6
	7

	12-одд
	Весна Јосифова
	11
	5
	6

	13-одд
	Дејана Пантазиева
	11
	3
	8

	
	
	35
	14
	21

	21-одд
	Слаѓана Спасова
	26
	14
	12

	22-одд
	Марија З.Стојчева
	24
	12
	12

	
	50
	26
	24

	31-одд
	Анета Колева
	11
	6
	5

	32-одд
	Емилија Смилкова
	16
	8
	8

	33-одд
	Татјана Сетинова Трајчева
	16
	7
	9

	
	43
	21
	22

	41-одд
	Доцка Златева
	19
	7
	12

	42-одд
	Валентина З.Ѓорѓиева
	19
	9
	10

	
	
	38
	16
	22

	51-одд
	Златко Златев
	14
	8
	6

	52-одд
	Василка Николова
	12
	8
	4

	53-одд
	Ирена Кирова Богатинова
	14
	8
	6

	
	
	40
	24
	16

	ВКУПНО I-V
	206
	101
	105

	61-одд
	Елеонора Арсовска
	14
	6
	8


	62-одд
	Фросина Ѓорѓиева
	15
	6
	9

	63-одд
	Маја Темелкова
	16
	8
	8

	
	
	45
	20
	25

	71-одд
	Катерина Величкова
	13
	9
	4

	72-одд
	Мирјана Василева
	13
	8
	5

	73-одд
	Билјана Лазарова
	15
	6
	9

	
	41
	23
	18

	81-одд
	Валентина Ѓорѓиева
	18
	7
	11

	82-одд
	Венцо Димчев
	18
	6
	12

	83-одд
	Гордана Панева
	20
	10
	10

	
	56
	23
	33

	91-одд
	Елена Иванова
	14
	7
	7

	92-одд
	Анета Јованчева
	15
	7
	8

	93-одд
	Марија Димова
	14
	4
	10

	
	
	43
	18
	25

	ВКУПНО VI-IX
	185
	84
	101

	ВКУПНО I-IX
	391
	185
	206


ПОУ ЦРНИЛИШТЕ
	Oдделение
	Одделенски раководител
	Вкупен број на ученици
	Девојчиња
	Момчиња

	I
	Атанас Саздовски
	4
	1
	3

	II
	Адријана Блажевска
	2
	1
	1

	III
	Адријана Блажевска
	4
	2
	2

	IV
	Ивана Стојановска
	5
	3
	2

	V
	Ивана Стојановска
	3
	1
	2

	ВКУПНО I - V одд.
	18
	8
	10


ПОУ ГОРОБИНЦИ
	Одделение
	Одделенски раководител
	Вкупен број на ученици
	Девојчиња
	Момчиња

	I
	Кристина Јовева
	4
	1
	3

	II
	Катерина Манева
	4
	1
	2

	III
	Тина Панева
	8
	1
	7

	IV
	Билјана Мишева
	2
	2
	/

	V
	Лилјана Ристовска
	8
	4
	4

	ВКУПНО I - V одд.
	26
	9
	16

	VI
	Зорица Коцева
	11
	4
	6

	VII
	Јорданчо Трендафилов
	5
	1
	4


	VIII
	Томе Трајанов
	8
	5
	3

	IX
	Деспина Гаврилова
	4
	1
	3

	VI - IX
	
	28
	11
	16

	ВКУПНО-IX
	54
	20
	32


	ПРЕГЛЕД НА БРОЈ НА УЧЕНИЦИ СПОРЕД ПОЛ И ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ ПРВО ПОЛУГОДИЕ 2023 -2024-централно

	Одделение
	МАКЕДОНЦИ
	АЛБАНЦИ
	ТУРЦИ
	ВЛАСИ
	РОМИ
	ЕГИПЈАНИ
	БОШЊАЦИ
	ОСТАНАТО
	ВКУПНО
	ВКУПНО

	
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	
	

	Прво 1 одд.
	7
	6
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	13
	

	Прво 2 одд.
	6
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	11
	

	Прво 3 одд.
	8
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	11
	

	Второ 1 одд.
	12
	14
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	26
	

	Второ 2 одд.
	12
	12
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	24
	

	Трето 1 одд.
	5
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	11
	

	Трето 2 одд.
	8
	8
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	16
	

	Трето 3 одд.
	9
	7
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	16
	

	Четврто 1 одд.
	12
	7
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	19
	

	Четврто 2 одд.
	10
	9
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	19
	

	Петто 1 одд.
	6
	8
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	14
	

	Петто 2 одд.
	4
	8
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	12
	

	Петто 3 одд.
	6
	6
	/
	/
	/
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	14
	

	Шесто 1 одд.
	8
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	14
	

	Шесто 2 одд.
	9
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	15
	

	Шесто 3 одд.
	8
	8
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	16
	

	Седмо 1 одд.
	4
	9
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	13
	

	Седмо 2 одд.
	5
	8
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	13
	

	Седмо 3 одд.
	9
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	15
	

	Осмо 1 одд.
	11
	7
	/
	/
	2
	/
	/
	
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	18
	


	Осмо 2 одд.
	12
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	18
	

	Осмо 3 одд.
	10
	10
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	20
	

	Деветто 1 одд.
	7
	7
	/
	/
	/
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	14
	

	Деветто 2 одд.
	8
	7
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	15
	

	Деветто 3 одд.
	10
	4
	/
	/
	2
	/
	/
	/
	
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	14
	


	ПРЕГЛЕД НА БРОЈ НА УЧЕНИЦИ СПОРЕД ПОЛ И ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ-ПОУ Горобинци

	Одделение
	МАКЕДОНЦИ
	АЛБАНЦИ
	ТУРЦИ
	ВЛАСИ
	РОМИ
	ЕГИПЈАНИ
	БОШЊАЦИ
	ОСТАНАТО
	ВКУПНО
	ВКУПНО

	
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	
	

	Прво г одд.
	3
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4
	

	Второ г одд.
	2
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3
	

	Трето г одд.
	7
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	8
	

	Четврто г одд.
	/
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2
	

	Петто г одд.
	4
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	8
	

	Шесто г одд.
	6
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	10
	

	Седмо г одд.
	4
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	

	Осмо г одд.
	3
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	8
	

	Деветто г одд.
	3
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4
	


	ПРЕГЛЕД НА БРОЈ НА УЧЕНИЦИ СПОРЕД ПОЛ И ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ-ПОУ Црнилиште

	Одделение
	МАКЕДОНЦИ
	АЛБАНЦИ
	ТУРЦИ
	ВЛАСИ
	РОМИ
	ЕГИПЈАНИ
	БОШЊАЦИ
	ОСТАНАТО
	ВКУПНО
	ВКУПНО

	
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	М
	Ж
	
	

	Прво одд.
	3
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4
	

	Второ одд.
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2
	

	Трето одд.
	2
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4
	

	Четврто одд.
	2
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	

	Петто одд.
	2
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3
	


Извори и средства за користење на податоци потребни за спроведување на Самоевалуацијата
Во процесот на спроведување на самоевалуацијата беше користена целокупната евиденција и документација на училиштето, како и податоци од професионалните досиеја на наставниците, како и резултатите од спроведените анкетни прашалници за родителите, учениците и наставниците, согласно индикаторите во секое од подрачјата.
Тим за спроведување на самоевалуацијата

Врз основа на чл.129 од Законот за основно образование (Сл.на РСМ161/19)и а во врска со чл.3 од Правилникот за начинот на спроведување на самоевалуацијата во ООУ „Гоце Делчев“ Свети Николе, а на предлог на Директорот на училиштето, УО на седницата одржана на 
донесе одлука за формирање училишна комисија за спроведување на самоевалуацијата во ООУ„Гоце Делчев“, Свети Николе.

Време на спроведување на самоевалуацијата
Самоевалуацијата е спроведена во периодот од две наставни години (2022г.-2024г.) согласно Законот за основно образование

Работните групи ги сочинуваа следните наставници:
	1. ПЛАНИРАЊЕ, НАСТАВА И УЧЕЊЕ
Елеонора Арсевска
-кординатор
 Лилјана Ристовска-заменик Кординатор
Слаѓана Лазарова 
Слаѓана Димова 
Василка Николова
Зорица Ефремова

	2. ПОСТИГНУВАЊА НА УЧЕНИЦИТЕ
Весна Јосифова- кординатор
Дејана Пантазиева-заменик кординатор
Златко Златев
Марија Зафирова Стојчева
Даниела Манева
	3. УЧИЛИШНА КЛИМА И ОДНОСИ ВО УЧИЛИШТЕТО
Елена Иванова- кординатор
Ирена Кировска Богатинова- заменик кординатор
Драгана Монева
Татјана Сетинова Трајчева
Емилија Смилкова
Валетина Ѓоргиева
Јордачо Тредафилов


	4. УПРАВУВАЊЕ, РАКОВОДЕЊЕ И КРЕИРАЊЕ ПОЛИТИКА
Валентина З. Ѓоргиева- кординатор
Катерина Манева- заменик кординатор
Доцка Златева
Фросина Ѓоргиева
Емилија Смилкова
Гордана Панева
Силвана Доневска
	

	ПОДРАЧЈЕ 1. ПЛАНИРАЊЕ, НАСТАВА И УЧЕЊЕ

	бр ој
	Индикатор
	Теми

	1.1
	Планирања на наставниците
	· Поддршка и следење на планирањата на наставниците
· Размена на искуства и на информации при планирањето

	1.2
	Наставен процес
	· Реализација на наставни планови и програми
· Избор на наставни предмети
· Избор на задачи, активности и на ресурси
· Интеракција меѓу наставниците и учениците и учениците меѓусебно
· Планирање и реализација на образовна инклузија
· Активности за меѓуетничка интеграција во образованието

	1.3
	Искуства на учениците   од учењето
	•Средина и атмосфера за учење
•Идентификување и задоволување на различните образовни потреби на учениците

	1.4
	Оценувањето како дел од наставата
	· Училишна политика за оценување
· Методи, форми и инструменти на оценување
· Коефициент на континуитет на успехот на учениците
· Користење на информациите од оценувањето во наставата

	1.5
	Воннаставни активности и натпревари
	· Обем и разновидност на планираните и реализираните воннаставни активности
· Опфатеност на учениците од различен пол и јазик на наставата со воннаставните активности
· Вклученост на учениците во изборот и во планирањето на работата во воннаставните активности
· Натпревари

	ПОДРАЧЈЕ 2: ПОСТИГНУВАЊА НА УЧЕНИЦИТЕ

	2.1
	Постигнувања на учениците
	· Следење на постигнувањата на учениците од различен пол и јазик на наставата според наставни предмети и според квалификациони периоди
· Резултати од екстерни тестирања
· Идентификување и поддршка на учениците со тешкотии во учењето, на надарените ученици и на учениците со попречености
· Известување на родителите/старателите за постигањата на учениците

	2.2
	Мерки за подобрување на постигањата
	· Редовност во наставата
· Советување на родители/старатели и ученици
· Подобрување на постигнувањата на учениците преку редовната и дополнителната настава

	ПОДРАЧЈЕ 3: УЧИЛИШНА КЛИМА

	3.1
	Училишна клима и односи во училиштето
	· Углед/имиџ на училиштето
· Кодекс на однесување
· Училишна клима
· Поведение и дисциплина во училиштето
· Учество на учениците во донесувањето одлуки и решавањето проблеми

	3.2
	Еднаквост и правичност
	· Познавање и почитување на правата на децатa
· Еднаков и правичен третман на сите ученици

	3.3
	Партнерски однос со заедницата
	· Соработка на училиштето со родителите/старателите
· Соработка со општината и со урбаната заедница

	3.4
	Севкупна грижа за учениците
	· Превенција и заштита од насилство
· Заштита од пушење, алкохол и од дрога
· Квалитет на достапна храна
· Хигиена и заштита од болести
· Грижа за безбедноста на учениците и вработените
· Грижа за учениците од социјално загрозени семејства
· Грижа за учениците со здравствени проблеми
· Грижа за учениците со емоционални тешкотии
· Давање помош при изборот за продолжување на образованието

	ПОДРАЧЈЕ 4: УПРАВУВАЊЕ, РАКОВОДЕЊЕ И КРЕИРАЊЕ ПОЛИТИКИ

	4.1
	Управување и раководење со училиштето
	· Управување со училиштето
· Раководење со училиштето
Управување и раководење со ресурсите Раководење со кадарот
· Следење и унапредување на наставниот процес

	4.2
	Цели и креирање на училишната политика
	· Процедури за креирање на училишната политика
· Резултати од развојно планирање
· Планирање и управување со училишниот буџет



1. Подрачје: Планирање, настава и учење 
	Собирање податоци

	Индикатор 1.1 Планирања на наставниците

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани

	Годишна програма за работа на училиштето; планирања на наставниците; списоци; агенди и извештаи од реализирани обуки; записници и списоци од состаноци на стручни активи; анкети со наставници; интервјуа со директорот, стручните соработници;извештаи од стручни соработници за следени планирања.
	Поддршка и следење на планирањата на наставниците
	Наставниците изработуваат и доставуваат годишни и тематско-процесни планирања до педагошката служба.
Според анкетите, наставници се изјасниле дека планирањата се следени од директорот и педагошката служба два пати во едно полугодие.
Училишниот педагог, при интервју истакна дека наставници навреме ги приложуваат своите планирања.
При разговор во фокус група од наставницибеше истакнато дека најголем дел од наставниците планирањата ги доставуваат до педагогот навреме. Исклучок се нововработените наставници на кои им треба помош и консултации за изработување на планирањата но по укажаните насоки во најбрз рок и тие ги доставуваат своите планирања. Реализацијата на планирањата се следи најмалку двапати во едно полугодие од страна на ППС и директорот. Наставниците добиваат повратна информација за посетениот час и препораки за во иднина.
За тековна работа наставниците изработуваат оперативни-дневни планирања и сценарија.
Најголем дел од анкетирани наставници се изјасниле дека имаат навремена обука за примена на современи методи и техники на планирање на наставата.При интервјуирањето, педагогот на училиштето се изјасни дека наставниците имале сценарија при посета на часови.                  

	
	Размена на искуства и на информации при планирањето
	При изработка на планирањата наставниците соработуваат на ниво на стручни  активи и со педагошката служба, а понекогаш и со колеги од други училишта.
Од анкетирани наставници, 81%  се согласуваат дека на ниво на стручен актив има соработка и размена на искуства при изработка на планирањата на наставните содржини, слободните ученички активности, воннаставни активности и во  сите други области. Околу 19% од наставниците не се согласуваат со ова тврдење.
На прашањето дали добиваат поддршка од директорот и/или стручната служба при изготвување на планирање за наставен предмет/предмети, 80%  од акнетираните наставници одговориле дека се согласуваат а останатите 20% не се согласуваат.
Педагогот во своето интервју истакна дека секогаш кога наставниците бараат конкретна насока во врска со изготвување на планирањата, примена  на одредени форми и методи, начини на следење и проверување соработуваат и им дава конкретни насоки. Во дискусијата со фокус-група на предметни наставници, најголем дел искоментирале дека потребно е да се унапреди и продлабочи соработката.




	Индикатор 1.2 Наставен процес

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани

	Годишна програма за работа на училиштето; распоред на часови; е-дневник; педагошка евиденција и документација; списоци и извештаи од реализирани обуки; записници од состаноци на стручни активи; анкети со наставници; ученици, родители/старатели; дискусии во форкус групи со ученици, наставници и родители/старатели; интервјуа со директорот, стручните соработници; извештаи од посети на наставни часови; решенија за инклузивен тим на училиштето; изработени ИОП и модифицирани програми за учениците со посебни образовни потреби; записници од состаноци на училишните тимови за инклузија и инклузивните тимови за ученик; извештаи и записници од тимови за училишна интеграција (ТУИ), извештаи од реализирани активности за меѓуетничка интеграција, вклучително и заеднички наставни часови; материјали од постапката за определување изборни/слободни изборни предмети и активности; планирања за изборни предмети.
	Реализација на наставни планови и програми
	Најголем број од родителитете т.е 97,4% на анкетите одговориле дека во текот на учебната година, нивното дете ги има сите наставни часови, согласно распоредот. Од нив 87% сметаат дека наставниците ја прават содржината од предметите интереснаа 89% имаат мислење дека учениците на часовите имам можност да учам на различни начини (на пр. преку проекти, преку игра, преку истражување и сл.)Од родителите 4,5% запишале дека не се согласуваат со тоа а 6,5% не знаат.

	
	 Избор на наставни предмети
	Најголем дел од учениците, 95%, се запознаени со со листата на изборни / слободни изборни предмети и активности но од нив 78% истакнале дека сам/а ги имамаат избрано слободните изборни активности и предмети во кои учествувам, според сопствените интереси додека останатите 16% не се согласуваат или 6% не се информирани.
Родителите со 87% се согласите дека изборните предмети / активности кои ги посетува нивното дете ги има избрано согласно своите интереси.

	
	Избор на задачи, активности и на ресурси
	Наставниците во интервјуата и во анкетите се изјасниле дека во наставата користат различни ресурси за учење и настава. По ова прашање позитивно се изјасниле 80% од учениците додека 17% не се согласуваат дека на часовите се користат различни материјали и извори за учење (на пр. енциклопедии, списанија, интернет, модели).По ова прашање и родителите имаат слично мислење со учениците т.е 76% се согласуваат,  15% не се согласуваат и 9% не се запознаени/не знаат.
Наставниците се согласуваат со тврдењето дека во текот на наставата, учениците можат да бираат дополнителни задачи/активности или задачи/активности по свој избор. Истото го потврдија и учениците во своите искази во разговор.

	
	Интеракција меѓу наставниците и учениците и учениците меѓусебно
	Сите наставници потврдија дека на часови, учениците честопати работат на начини кои подразбираат интеракција помеѓу нив. Со ова мислење се сложија според анкетата 80% од учениците додека 15% сметаат дека не сите ученици се активно вклучени во наставата (поставуваме, прашања, дискутираме, работиме во групи). 


	
	Реализација на образовна инклузија
	Дел од наставниците, 66%, потврдиле дека успешно соработувам со образовните асистенти. Овој процен се должи на фактор што асистентите во нашето училиште се ретки па голем дел од наставниците немаа можност да работат со нив.

	
	Активности за меѓуетничка интеграција во образованието
	Моето дете било вклучено во активност/и реализирана со ученици кои учат на различни јазици 59,7%, 21,4% , 18,8%
Голем процент од наставниците (94%) потврдиле дека реализираат МИО (интеркултурни) активности со учениците според претходно направен план. Активностите заМИО може да се забележат и од различните вонаста активности во училиштето како и од планирањата за редовната настава на наставниците.

	Индикатор 1.3Искуства на учениците од учењето

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани

	Анкета со учениците, родителите/старателите и наставниците; разговори во фокус групи со ученици, родители/старатели и наставници; разговор со стручна служба; увид во ученичките досиеја; увид во евиденцијата на стручните соработници.
	Средина и атмосфера за учење
	Од разговори со сите чинители на училишниот амбиент и анкети на наставниците може да се заклучи дека наставниците кон учениците се однесувам со почитување и ги разбираат нивните проблеми и потреби.
Родителите во најголем процент (91,6%) училиштето го чувствувам како безбедна средина за своето дете а 87% училиштето го чувствувам и како мотивирачка средина за своето детешто може да се забележи и од увидот во  ученичките досиеја.

Наставниците сметаат дека ги поттикнуваат учениците да поставуваат прашања кога нешто не разбираат или сакаат да знаат повеќе. Од учениците 86% се изјасниле дека ако не знаат нешто на часовите, можат слободно да ги прашам наставниците. 
Околу 70% потврдиле дека на часовите можам слободно да кажам што мислам. Со ова не се сложуваат 26% од испитаните ученици.
По истото прашање родителите имаат поразлични мислења и дури 92%, мислат дека нивното дете слободно може да се изрази за време на часовите а 5,2% не се согласуваат или 2,6% не знаат.
Родителите во добар процент од 87.5%, имаат мислење дека на нивното дете повеќето часови му се интересни. Со спротивно мислење се 8,5% од испитаните и 4% не се запознаени.


	
	Идентификување и задоволување на различните образовни потреби на учениците
	Од учениците 79%, сметаат дека наставниците ги поддржуваат и мотивираат да учествуваат на различни натпревари, додека 15% не се согласуваат со ова.
Нешто помал процент или 73%,  сметаат дека наставниците ги поддржуваат и мотивираат да учествувам на различни проекти наспроти 22,2% кои сметаат дека не ја добиваат оваа подршка.
Наставниците позитивно одговорија на тврдењето дека задачите и активностите на часовите ги приспособуваа на индивидуалните образовни потреби на учениците.  Дури 91,6% од анкетираните родители се согласуваат со ова тврдење а 5,8% од нив не се согласуваат и останатите се изјасниле дека не се запознаени.

	Индикатор 1.4Оценувањето како дел од наставата

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани

	Програма за работа на училиштето; распоред за додатна и дополнителна настава; списоци на ученици вклучени во додатна и дополнителна настава; правилник за оценување и напредување на учениците; интерен правилник за оценување; увид во педагошката евиденција и документација; користени инструменти за оценување; примери на оценети ученички трудови; записници од стручните активи, наставнички совет; анкети/интервјуа со учениците и наставниците, родителите/старателите; инструменти за индивидуализирани начини за проверка
	Училишна политика за оценување
	76.6%  од учениците се согласуваат со тврдењето дека оценувањето во училиштето е праведно, 23.4% не се согласуваат со тврдењето, односно сметаат дека оценувањето во училиштето не е праведно. 
Од 154 анкетирани родители 95% одговориле дека се редовно известен/а за постигнувањата на нивното дете на училиште (не само на полугодие и крај на година), а 5% не се согласуваат со ова тврдење. Но истиот тој сооднос е и кај процентите што се однесуваат на прашањетодали родителите се изјасниле дека ги користат  можностите  да разговарам со наставниците за постигањата на своето дете.
Добиените податоци дополнително се проверени преку евиденција за присуство на родителски средби, евиденција за отворен ден за родители, евиденција за консултации со родители.
И 90% од анкетираните учениците со согласуваат со тврдењето дека наставниците редовно ги известуваат за нивните постигања и ми објаснуваат зошто добиле одредена оцена.
На прашањето дали наставниците ги запознаваат родителите со критериумите за оценување по нивниот предмет85% се согласуваат со ова тврдење,15% одговориле негатино.
Наставниците во целосно се на ставот дека ги запознавам учениците што треба да знаат и умеат за секоја од оценките. Над 93% од учениците според анкетите го делат истото мислење по ова прашање.


	
	Методи, форми и инструменти за оценување
	Наставниците100% се изјасниле на анкетите дека користатразновидниметоди, форми и инструментизаоценување, дека гизапознавам учениците што треба да знаат и умеат за секоја од оценките и дека на учениците им давам насоки како поуспешно да учат. Со исклучок на еден од анкетирани наставници, сите останате одговориле дека ученицитередовногивклучуваатвооценувањето (самооценување, меѓусебнооценување, градењекритериуми и сл.).
Од 172 учениците само 3 одговориле негатинво а 3 дека не знаат,додека останатите 96.5% се согласуваат дека наставниците користат различни начини за проверка на моите знаења (усна проверка, тестови, наставни листови и сл.),


	
	Коефициент на континуитет на успехот на учениците
	Според податоците од извештаите на наставниците, полугодишниот и годишниот извештај за работата на училиштето се доаѓа до следните податоци:
Вотретиотпериоднаобразование (VII-IX) воучебната 2022/23година,  средниотуспехнаучилиштетонаполугодиетобил 3,74 а накрајотнаистата е 3,93
Во третиот период на образование (VII-IX) во учебната 2023/24 година, средниотуспехнаучилиштетонаполугодието бил 3,67 а на крајот на истата е 3,85.
На крајот  на учебната 2021/22 година, средниот успех на учениците изнесувал 4,08.
На крајот  на учебната 2022/23 година, средниот успех на учениците изнесувал 4,14.
На крајот од учебната 2023/24 година средниот успех  за учениците од изнесува 4,06.


	
	Користење на информациите од оценувањето во наставата
	Наставниците ги користат информациите добиени од оценувањето за да ја евалуираат својата работа, како и да ги планираат следните активности, согласно можностите и потребите на учениците.
Во интервју со наставници сите се согласиле дека планирањето на оценувањето се врши во согласност со Националните стандарди. 
Според анкетите сите одделенски и предметни наставници т.е 100% се согласиле со тоа дека наставниците на учениците им кажуваат што добро научиле а што треба дополнително да научат за да ги постигнат сопствените очекувања и дека на учениците им даваат насоки како поуспешно да учат. Од страна на родителите 90% се на истото мислење дека нивните деца добиваат насоки како подобро да учат.
Сите анкетирани наставници потврдно одговориле на прашањата за тоа дека наставниците редовно ги пофалуваат учениците за постигнатите резултати и труд со намера да ги стимулираати да им потврдат на учениците дека нивната заложба е во вистинска насока. Со ова тврдење се согласуваат и 94% од анкетираните родители. Од учениците пак 84% се истакнале дека наставниците го пофалуваат нивните резултати и труд но 12,3 не се согласуваат со ова тврдење. 
Ефектите од оценувањето влијаат врз процесот на понатамошно планирање на активностите, прилагодување на целите кон можностите на учениците. 


	Индикатор 1.5Воннаставни активности и натпревари

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани

	Годишна програма за работа; програми за воннаставни активности; извештај од реализирани екскурзии; педагошка евиденција и документација; дипломи, признанија, пофалници од учество на манифестации и натпревари; интервјуа/анкети со наставници, родители/старатели, ученици и стручните соработници за воннаставни активности; записници од стручни активи и ученичка заедница; список на ученици вклучени во воннаставни активности; увид во интернет-страницата, во весниците, програмата на радиото, социјалните мрежи итн.; акциски план за правата на детето.

	Обем и разновидност на планираните и реализираните воннаставни активности
	Во училиштето од 172 анкетирани ученици 67,4% се изјасниле дека имам избор на различни воннаставни активности, 13,6% дека не се согласуваат дека имаа избор на различни воннаставни активности, додека 19% немаат информација за тоа. На ова прашање 59% од родителите се изјасниле дека се согласуваат дека училиштето нуди избор на различни воннаставни активности додека 26% не го делат ова мислење. Останатите 15% немаат мислење по ова прашање.


	
	Опфатеност на учениците од различен пол и јазик на наставата со воннаставните активности
	Поголем дел од учениците сметаат дека бил/а вклучен/а во активности заедно со ученици од други култури т.е 61% додека 27% не се сложуваат со дека биле вклучувани во ваква активност. Останатите 12% од анкетираите ученици немаат информација по ова прашање.
Од увидот во целокупната педагошка евиденција за реализација на воннаставните активности се забележува дека училиштето води сметка  за еднаква  и правична застапеност  на ученици од двата пола, од различна етничка припадност и социјален статус.
Наставниците сметаат дека во училиштето се внимава да нема селекција и да се даде можност на сите ученици со социјално ранлива позадина  да учествуваат во воннаставните активности т.е дека во училиштето се внимава на еднаква родова, етничка и социјална  застапеност .

	
	Вклученост на учениците во изборот и во планирањето на работата во воннаставните активности
	Од наставниците 72% се изјасниле дека Планот за воннаставни активности кои ги водат, го изготвуваат заедно со учениците а останатите 28% планот го изготвуваат без учество со ученици. 
На истото прашање 75% ученици сметаат дека се вклучени во планирањето на наставниците за воннаставните активности.
Од учениците 73% се изјасниле дека се вклучуваат во воннаставните активности по сопствен избор, додека 16% се изјаснуле дека тоа не е нивни избор. Останатите 11% не знаат или немаат информација по ова прашање.
На истото прашање 70% од родителите сметаат дека нивното дете е вклучено во воннаставни активности, според сопствениот интерес додека 19% не се согласуваат со дека тоа е избор на детето. И кај родителите 11% не знаат или немаат информација по ова прашање.
Училиштето нуди избор на различни воннаставни активности

	
	Натпревари
	Учениците од нашето училиште учествуваат на многу објавени конкурси  (ликовни, литературни и др.) на училишно, општинско и регионално ниво.
По сите наставни предмети се реализираа училишни натпревари. 
Според годишниот извештај на училиштето за учебната 2022/23 год., на општинските, регионалните и државните натпревари учениците имаа солидни резултати и тоа на 8 општински натпревари освоени се следните награди:
-1 прво место, 2 втори места и 3 трети места;
-10 први награди, 39 втори награди и 36 трети награди.
На 10 регионални натпревари се забележаат:
-2 втори места;
-3 први награди, 15 втори награди и 38 трети награди
На 6 државни натпревари на кои учествуваа наши ученици освоија:
-1 прво место
-6 втори награди и 4 трети награди
Според интервјуата на учениците, менторите и директорот, училиштето обезбедува средства за патните трошоци на учениците и менторите на натпреварите кои се надвор од општина Свети Николе.
Според годишниот извештај на училиштето за учебната 2023/24 год., на општинските, регионалните и државните натпревари учениците имаа солидни резултати и тоа на 8 општински натпревари освоени се следните награди:
-6 први места, 2 втори места и 3 трети места;
-14 први награди,26 втори наградии 30 трети награди.
На 10 регионални натпревари се забележаат:
-4 први места, 3 втори места и 6 трети места;
-2 први награди, 18 втори наградии 25 трети награди
На 6 државни натпревари на кои учествуваа наши ученици освоија:
-1 трето место
-4 први награди, 4 втори награди и 9 трети награди
Според интервјуата на учениците, менторите и директорот, училиштето обезбедува средства за патните трошоци на учениците и менторите на натпреварите кои се надвор од општина Свети Николе.



2 Подрачје: Постигања на учениците 
	Собирање податоци

	Индикатор 2.1 Постигања на учениците

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани


	· Е-дневник
· Анализа на успехот за изминатите 2 години, 
· План и програма за дополнителна и додатна настава
· Годишен извештај на училиштето
· Извештаи од стручна служба, 
· Досиеја на ученици, 
· Увид во педагошката евиденција и документација, 
· Записници од средби со родители, 
· Анализа на напредокот на учениците по паралелки, 
· Анектни прашалници/ интервјуа со стручна служба, наставници, ученици, родители
· Прегледи од советувања ученици кои имаат намален успех во учењето
· Наоди и мислења од здравствени установи за ученици со посебни образовни потреби/попреченост;
	Следење на постигањата на учениците од различен пол и јазик на наставата според наставни предмети и според квалификациски периоди

	· Училиштето користи и анализира податоци за постигањата  на учениците според полот по сите наставни предмети, за сите квалификациони периоди. Во училиштето наставата се реализира само на македонски јазик.
· Училиштето во континуитет ги следи постигањата на учениците посите наставни предметии се превземаат активности за подобрување на постигањата. Наставниците применуваат формативно исумативно оценување на постигањата на учениците, пришто гипочитуваат критериумите и стандардите за оценувањe дадени од страна наБирото за развој на образованието. 
· Од увидите во извештаите  за следење на постигањата кои ги подготвува педагошко-психолошката служба, се гледа дека училиштето организира дополнителна настава за учениците со намален училишен успех (со три и/или повеќе од три незадоволителни оцени) согласно потребите на учениците и нивните можностите.
· Секој од одделенските раководители  и раководители на паралелки по секој завршен квартал од учебната година прават анализа на успехот и изготвуваат извештаи за постигањата на учениците по предмети, изостаноци и поведение на ниво на паралелка.  Тие извештаи се користат за изготвување на квартални извештаи во кои се прави анализа на успехот/постигањата и поведението на учениците на ниво на целото училиште. Анализата го содржи просечниот успех на учениците по наставни предмети и одделение, слаби оцени по наставни предмети, број на ученици со една, две, три и повеќе слаби, споредба на успехот по пол и изостаноци по пол и етничка припадност. Ова се црпи од податоцитe од годишниот извештај на училиштето.
· Учеството и постигањатанавоннаставнитеактивностиконтинуираносеследи и евидентира.ОдЕ-Дневниоктзаследење и евидентирањенавонннаставнитеактивностиседобиваатинформациидекаучеството и постигањатасезапишуваатодстранананаставниците. Евиденцијатазавоннаставниактивностинаставницитејаводеавообразецзапедагошкаевиденција, а по укинувањето на истите, евиденцијата ја водат во Е-дневник и како извештаи за воннаставни активности, вогодишнитеизвештаинаучилиштето, штоовозможувапрегледнанивниотвкупеннапредок и ангажман. Овојсистемзаследење и евидентирањеовозможувапрегледнаангажираностанаученицитевовоннаставниактивности, помагавоидентификацијанаталенти и обезбедуваподдршказапонатамошенразвојнаучениците.
Централно училиште
Учебнагодина

Општ успех

2022/23
3,89
2023/24
4,08
Подрачно училиште-Горобинци
Учебнагодина

Општ успех

2022/23
4,34
2023/24
3,33
Подрачно училиште - Црнилиште
Учебнагодина

Општ успех

2022/23
4,31
2023/24
4
· Секој наставник го следи напредокот на учениците и води евиденција за  нивниот индивидуален напредок. 
· Наставницитеводат целосна и уредна евиденција за постигањата, редовноста и поведението на секој ученик во дневник на паралелка. 
· Отсуствата секојдневно се евидентираат и  навремено се изрекуваат педагошки мерки на учениците со голем број неоправдани изостаноци во согласност со Правилникот за регулирање на поведението и изостаноците.
·  Евиденцијата за постигањата на учениците  им е достапна на сите наставници, учениците се запознаваат на одделенски/класен час.
· Родителите редовно и навремено се запознаваат со постигањата и поведението на ученикот на секоја родителска средба, а по потреба и на индивидуални средби. 
· Во текот на годината наставниците ги вреднуваат постигнатите резултати на ученикот преку оценување  во четири класификациони периоди ( прво тримесечие, полугодие, трето тримесечие и крај на учебна година).
· Наставниците подготвуваат редовни извештаи и анализи по квартали за својата паралелка врз основа на индивидуалните евиденции за учениците. 
· Изготвените извештаи и анализи по паралелки се доставуваат до стручната служба, каде што се изготвуваат тримесечни, полугодишни и годишни извештаи
· Во текот на целата учебна година се води континуирана грижа за редовноста на учениците. Се прави анализа на причините за отсуствата од наставата (оправдани/неоправдани) според возраст, пол и етничка припадност и се преземаат активности за поголема редовност на учениците. 
· Повторување на учениците- Учениците што не ја завршуваат годината  
· Училиштето врши анализа и води евиденција за повторување на учениците на крајот на секоја учебна година и врши споредбени анализи. 
· во учебната 2022/23 од предметна настава 2 ученици го повторуваа одделението
· во учебната 2023/2024  еден ученик го повторуваше одделението
· За учениците кои во текот на наставата покажуваат незадоволителни резултати наставниците организираат дополнителна настава и индивидуални средби со родителите на тие ученици, со цел да се постигнат задоволителни резултати. Исто така се реализираат советувања за родителите на овие ученици. Во месец јуни учениците кои имаат  една или две слаби се упатуваат на дополнителна настава и поправен испит.
· Во учебната 2022/23 година еден ученик беше вратен во истото одделение.
· Во учебната 2023/2024 година  сите ученици од одделенска настава преминаа во наредното одделение.
· Врз основа на повеќегодишни анализи и согледувања се дојде до сознание дека постигањата на сите ученици можат да се подобрат со  ефективна дополнителна и додатна настава, примена на наставни методи и форми кои соодветствуваат на интересите и способностите на учениците, континуирана соработка и подршка за учениците од педогошко-психолошката служба и редовна комуникација и соработка со родителите. 
· На самиот почеток на учебната година наставниците изготвуваат распоред за дополнителна и додатна настава кој е истакнат на видно место за запознавање на учениците, родителите и останатите наставници. Секој наставник изработува програма  за дополнителна и додатна настава кои се реализираат во текот на годината. Во текот на целата учебна година училиштето реализира дополнителна настава со учениците кои имаат пониски постигања и додатна настава за учениците кои покажуваат интерес и значителни резултати во определени области. 
· Од увидот во Е- дневници констатирано е дека дополнителна настава се одржува со учениците кои се соочуваат со повремени тешкотии во учењето, побавно напредуваат или заостануваат во усвојувањето на содржините  и другите  задачи од еден или повеќе наставни предмети.
· Додатната настава сите наставници ја реализираат според планот и програма  со ученици кои во текот на редовната настава успешно ги совладуваат предвидените наставни содржини и пројавуваат интерес и желба за зголемување, продлабочување и проширување на знаењата  по одделни наставни предмети, како и желба за учество на училишни, општински, регионални и државни натпревари.

	
	Резултати од екстерни тестирања
	Во нашетоучилиштето во периододучебната 2022/23 и воучебната 2023/24 година се немаспроведеноекстернотестирањена учениците.

	
	Идентификување и поддршка на учениците со тешкотии во учењето, на надарените ученици и на учениците со попреченост 

	· Идентификацијата на ученици со потешкотии-попреченост во учењето се изведува во соработка соодделенските наставници, раководителот на паралелката и предметните наставници, во соработка со ученикот и со поддршка од родителот. Со учениците со потешкотии-попреченост во развојот се работи индивидуализирана настава или според индивидуален оперативен план. Индивидуалниот план се изработува врз основа на видот на попреченост,  педагошкиот профил на ученикот, разговорите со родителот, стручната служба и останатите наставници. 
· Наставниоткадар и стручнитесоработнициги препознаваатучениците сопосебниобразовнипотреби. Сонаставницитебешеотпочнатпроцеснаобучувањепрекуобукизаработа соученицисо ПОП (попреченост, тешкотиивоучењето, надарени и талентирани)нонеопходна е дополнителнопрофесионалноусовршување и спроведувањедополнителниобукисонаставницитезаработа и поддршканаученицисо ПОП.

Анализатаоданкетнитепрашалниципокажависокасвесност и посветеносодстранананаставницитевоодноснаприлагодувањенанаставнитезадачиспорединдивидуалнитепотребинаучениците, какоивоидентификацијанаученицитесопотешкотиивоучењето идекауспеваатдагиидентификуватнадаренитеученици. Доколку потешкотиите и попреченоста на учениците се од потежок размер идентификацијатасеправиврзосновананаод и мислењеод МКФ. Наставницитеидентификацијатанаученицитесопотешкотиијавршатвосоработкасостручнатаслужба/дефектологот. 
Одразговорсопсихологотнаучилиштетодобивмеинформациидеканемаофицијалнипсиходијагностичкимерниинструментинанационалнонивосокоиточнобисекарактеризиралеодреденипопреченостикајучениците. Но, ППС призапишувањенаученицивопрвоодделение, како и приредовнипосетиначасови и разговорсоодделенскитенаставницивршиувид и давапрепоракизапрепознавањенаученицисопосебниобразовнипотреби. По мислење на наставниците кои работат со ученици со ПОП сеуштетребадасеработинасоздавањенаинклузивнасрединавоучилиштетовоовојпоглед. 

· Врзосновананаод и мислењеод МКФвонашетоучилиштеиматриученици. Од нив само еден ученик послепроценкатаод МКФ добиобразовенасистент- со општа образовна поддршка и тој следи настава во прво одделение во централното училиште, додека другите два ученика немаат образовни асистенти, но по препорака на МКФ за нив е изработен ИОПсогласнопрепоракитекои соодветствуваатсонивнитеобразовнипотреби и нивнатапопреченост. Еден од овие два ученика со ИОП следи настава во ПОУ Црнилиште во прво одделение. Другиот ученик следи настава во 8 одд. во централното училиште. Одразговорсоодделенскитераководители и предметните наставнициприфатеностанаученицитеодстранананивнитесоученици е мошнедобра и имаатпомош и поддршкавосекојаспект. 

· Истотакавоучилиштето е формиран и Училишен тимзаинклузија, но и инклузивентимзаученицитекоишто, согласнопроценкатана МКФ имаатпотреба. Инклузивниоттимнаучилиштетоимасопственапрограмакојатребададопринесезаподобрувањенаинклузијата, а Инклузивниоттимнаученицитеизработува ИОП и гослединивниотнапредок. ИОП сеизработувасогласнонасокитедадениод МКФ, восоработкасодефектологотнаучилиштето инаставникот(образовниотасистентнаучениците се вклучува доколку им се додели на учениците). Ученикот со општа поддршка сеследи одстранананаставникот и дефектологот како и од УТИ и образовниотасистент, а напредокотна учениците со ИОП се следи одстранананаставникот, дефектологот и од УТИ(Училишен тим за инклузија) и одстрана ИТУ(инклузивентим на ученици). 

· Училиштето има потреба од сензорна соба, опрема и уште нагледни средства за работата со учениците со попреченост. Став на наставниците и педагошко-психолошката служба е дека сепак нашите училишта и целиот систем на образование се подготвени само заинклузија на ученици со полесна попреченост, додека за целосна инклузија не сме ниту соодветно опремени, ниту доволно професионално обучени.
•Поддршкатазаученицитесотешкотиивоучењетосеобезбедувапрекудополнителничасови и индивидуалниконсултации.Има потреба од посериозна ангажираност  и индивидуална поддршка на овие ученици од педагошко-психолошката служба, која во иднина треба да се надгради, но и да им се обезбедат просторни услови за реализирање на дополнителна поддршка од страна на педагошко-психолошката служба. 
Во учебната 2022/2023 година во нашето училиште работеше  еден образовен асистент  Елена Ѓелевски со ученик со емоционални  потреби  од   второ одделение ЛеотримКокале. 
Во учебната 2023/2024 година во нашето училиште работеше  еден образовен асистент Мила Игнова со ученикот Давид Јосифов со состојба на аутизам во првоодд. 


	
	Известување на родителите/старателите за постигањата на учениците

	· Училиштетоимаутврденсистемзаизвестувањенародителитезанапредокотнанивнитедеца и доследногоприменува. Родителите/старателитедобиваатинформациизапостигањатанаученицитепосекојквалификационенпериод. Родителитеимаатможностдасезапознаатсопостигањатанасвоетодетепреку е-дневникоткојуредносеводи. Намесечнонивосеевидентирасозаписнициводењенапедагошкаевиденцијаво е -дневникодстранананаставниците.Анкетирањетопокажадекапостоивисоконивонакомуникација и транспарентностпомеѓунаставниците,учениците и родителитевоодноснапостигањата. Споредрезултатите, од анкетите, ученицитесесогласуваатдекасеизвестениодстранананаставницитезасвоитепостигања иродителитеистотакасесогласуваатдекаредовнодобиваатинформациизапостигнувањатанасвоитедеца. Наставницитепотврдуваатдекародителитеактивногикористатможноститезаразговорсонаставниците. Оддискусијасофокусгрупародителигидобивмеовиесознанија: Училиштетокористиразличниначинизаинформирањенародителитезапостигањатананивнитедеца, вклучувајќиродителскисредби, индивидуалниконсултации и телефонскиразговори. Овиеметодиобезбедуваатефикасенсистемнакомуникација, штоимовозможуванародителитедабидатдоброинформиранизанапредокот и постигнувањатанасвоитедеца. Наставниците имаат забелешка дека делод родителите не се доволно ангажирани околу посета на родителски средби, односно не доаѓаат на закажани индивидуални средби и не одговараат на телефонски повици. За оваа забелешка ќе се прават напори да се намалат ваквите појави кај родителите.

	Индикатор 2.2 Мерки за подобрување на постигањата

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани


	Записнициодсоветувањанародители/старатели и ученици; 
Распоред и списоцизадополнителна и додатнанастава; 
Е-дневник; 
Извештаизасоработкасоразличничинителизаподобрувањенапостигањата. ПравилникзаизрекувањенапедагошкимеркиЕвиденцијазаизреченипедагошкимерки
ЕвиденцијазаформираниТимовизаподдршканаученицикоинередовнојапосетуваатнаставатаГодишниизвештаи(прегледнаизостаноци) 
Извештаиодпосетаначасови-следењенаработатананаставницитепрекуредовна, дополнителна, додатнанастава и слободниученичкиактвивности/воннаставни активности
	Редовност во наставата

	Училиштетосистемскијаследиредовностанаучениците, гианализирапричинитезаотсуствооднаставата и преземаконкретниактивности. Родителитередовносеизвестуватзаредовностанаучениците. Одвкупно154анкетираниродители, ситесеизјасниледекацелосносесогласуваатдекаконтинуираносеинформиранизаредовностананивнотодете. Оддискусијасофокусгрупародители, родителитесеизјасниледекадобиваатинформациизаредовностанасвоитедецапрекуродителскисостаноци и е-дневник, а некоинемаатпотребаоддополнителниинформациипорадиредовностананивнотодете. Истотакаодстрананастручнатаслужбасевршиследењенауспехот и редовностанаучениците. Одразговорсопсихологотгидобивмеовиесознанија: постоикомуникацијамеѓунаставниците, класнитераководители и родителитезабрзоразрешувањенапроблемисоредовноста, одделенскитераководителиводатредовнаевиденцијазаприсуствотонаучениците, а доколкусепојавичестоотсуствооднастававеднашсереагирапрекуконсултациисостручнаслужба, а акотребасепревземаатмеркизасоветување, разговор ипедагошкимеркисогласноправилникотзаизрекувањенапедагошкимерки. Наизрекувањетонапедагошкамеркапретходиразговорсоученикот и неговиотродител.
• Просечниотбројизостаноципо ученик вопоследните2учебнигодиниизнесува33,07. Одувидотвогодишнитеизвештаизаработанаучилиштетовопоследнитедве учебнигодинигидобивамеследнитеподатоци: 
Учебна 2022/23 – 38,54 изостаноци по ученик
Учебна 2023/24 – 27,6 изостаноци по ученик
• Просечниотбројнеоправданиизостаноципо ученик вопоследните2учебнигодиниизнесува3,54. Одувидотвогодишнитеизвештаизаработанаучилиштетовопоследнитедве учебнигодинигидобивамеследнитеподатоци: 
Учебна 2022/23 –1,89 неоправдани изостаноци по ученик
Учебна 2023/24 – 5,2 неоправдани изостаноци по ученик
• Просечниотбројоправдани изостаноципо ученик вопоследните2учебнигодиниизнесува29,42. Одувидотвогодишнитеизвештаизаработанаучилиштетовопоследнитедве учебнигодинигидобивамеследнитеподатоци: 
Учебна 2022/23 – 36,35 оправдани изостаноци по ученик
Учебна 2023/24 – 22,5 оправдани изостаноци по ученик
Можемедазабележимедекабројотнаизостаноци е намаленвоучебната 2023/24годинавоодноснаминататаучебна2022/23година, како и бројот на оправданите изостаноци, но се забележува големо зголемување на неоправданите изостаноци. 
Училиштетопреземапосебнимеркизаредовнопосетувањенанаставатаодстрананаученициодранливикатегории, коидаваатрезултати. Одразговорсопсихолошко-педагошката службанаучилиштетоседобијасознанијадекаучилиштетопревземапосебнимеркизаредовнопосетувањенанаставаодстрананаученицитеодранливикатегориикоивклучуваатиндивидуалнаподдршка, психолошка и педагошкаподдршка, социјалнаинклузија, какои редовноследење и евиденција.

	
	Советување на родители/старатели и ученици

	Советувањатанародителите и ученицитесереализираатсогласно ЗОО и Програматазасоветувањенародители и ученици. Ученицитекоиимааттриилиповеќеслабиоцени, 10 илиповеќенеоправданиизостаноциилиониекоипокажаленесоодветнооднесувањевоучилиштето, заедносородителитесеповикуваатнагрупниилииндивидуалнисредби, приштонајпрвосеразгледувапроблемот, а потоаседоговараатмеркитекоитребадасепрезематзанадминувањенаистиот. Советувањетопозитивновлијаеврзнадминувањенапричинитезарадикоисереализираистото, односнокајученицитесеподобрувауспехот, редовноста и сенадминуванесаканотооднесување. Советувањатанаучениците и родители/старатели, вонајголембројпридонесуваатзаподобрувањенаредовноста и однесувањето, а вопомалделзаподобрувањенапостигањатакајученицитевосмисолнаобјективеннапредок (семислинанапредоквопостигањатакој е резултатнаангажманнаученикот, променананавиките и прифаќањенасоветитеодпсихологот/педагоготодстрананаученикот и родителот). Училиштетореализирасоветувањанародителите/старателите и учениците, заштоводиуреднадокументација, гиизвестуванадлежнитеинституции, вршианализинарезултатитеодсоветувањето и госледиподобрувањетонаредовноста, успехот и однесувањетонаучениците. Одразговоротсопсихологот/педагогот и одувидотвоизвештаитезасоветувањатаседобиваинформацијадекаучилиштетоработинарешавањенапроблемитесонамаленуспехвоучењето, нередовнопосетувањенанаставата и несоодветнооднесувањенаученицитепрекуиндивидуалнисредби и советувањасородителите и учениците и водиуреднадокументацијазаистите. Најмногусоветувањасереализиранивопредметнатанаставасоученициодседмо иосмоодделение. Ангажирањетонапсихологотзасоветувањепретставуваваженчекорвоподдршкатанаучениците и нивнитеродители/старателикогастандарднитеметодинедаваатрезултати. Овојструктуренпристапобезбедувапоконкретноразбирањенапроблемите и причинитезатоа, како и индивидуалнирешенија. Постојатразликивоодноснауспешнотазаделувањекајученицитепрекусоветувањадасеподобратнивнитепостигања. Семислинанапредоквопостигањатакој е резултатнаактивенангажманнаученикот, променананавиките и прифаќањенасоветитеодпсихологот/педагоготодстрананаученикот и родителот, а ненаподобрување/зголемувањенаоценкатакојане ерезултатнаобјективнозалагањезапостигањенапредвиденитерезултатиодучењекајсекојученик. Воприлогнаоваоди и евиденцијатанаученицикоиимаатнапримертриилиповеќеодтринезадоволителниоценкинапрвотромесечие, полугодие, третотромесечие и коинакрајотнаучебнатагодинагидобилеситепреодниоценки, а закоинаставицитечестоизјавуваледеканеситенавистинапокажалеангажман и напредок.

	
	Подобрување на постигањата на учениците преку редовната и дополнителната настава

	Има потреба од поголема ангажираност кај некои наставницизакористењесовремениметоди, техники и стратегиивонаставатазаподобрувањенапостигањатанаучениците. Одразговорсопедагогот и увидот од посета на часовитеседобијасознанијадекаделоднаставницитекористатсовремениинтерактивнинаставниметоди, а делкласичнитрадиционалниметоди. Оддискусијасофокусгрупатананаставнициседобисознаниедеканаставницитеизјавуваатдекапостигањатавлијаатврзпонатамошнотопланирањенатојначинштосеприлагодуваатцелитеспоредпостигањатанаучениците и организираатдополнителна и додатнанастава. Одувидотпаквоизвештаитеодпосета и следењенанаставатаодстрананапедагошко- психолошкатаслужбаможедасевидатпрепоракисогласноисполнетоста/неисполнетостанаиндикаторитенаследењеводелотнаприлагодувањенаможностите-способностите и постигањатанаучениците, особенокајученицитесопотешкотиивоучењето. Таму, сеповторуваатпрепоракидеканаставницитетребазаученицитесо ПОП/ односнозаониекоипобрзонапредуваат и ониесопотешкотиивоучењетодаподготвуваатспецифичниматеријализаучење и дакористатинклузивнистратегиизаучење и поучување и прилагоденинаставниматеријали и насокиспоредпотребите и можноститенаучениците. 
Вотекотнацелатаучебнагодина, училиштетореализирадополнителнанаставапоситепредметизакоиученицитеимааттешкотиивоучењето. Најголембројученицисесогласуваатдекадобиваатдополнителнапомошоднаставницитевоврскасопроблемисоучењето, најголем дел оданкетираниродители, сесогласуваатдекаучилиштетонудидодатна и дополнителнанастава. Истотака, најголембројодродителитесесогласуваатдеканивнитедецадобиваатсоодветнаподдршкаоднаставниците, а незначителен дел несесогласуваат. Оданкетиранитенаставнициситеизјавуваатдекаорганизираатдополнителнанаставазаученицитекоиимаатпотребаоддополнителнапомош. Оддискусијасофокусгрупатанародителиседобијасознанијадекаситеродителисесогласијадекаимапотребаоддополнителнанастава и училиштетотоатребадаимгообезбедуванаученицитезаподобрувањенапостигањата. Училиштето, намесечнониво, изработувараспоредзадополнителнанаставаи гоистакнуванавидноместовоучилиштето и на web странатанаучилиштетокоја е наувид.


Подрачје 2: Постигања на учениците
	Опис/резиме на подрачјето 
Училиштетоприбира, користи и анализираподатоцизапостигнувањатанаученицитеспоредполот и јазикотнанаставатапоситенаставнипредмети, заситеквалификационипериоди. Учеството и постигањатанавоннаставнитеактивностиконтинуираносеследи и евидентира. Вопериододучебната 2022/23 и воучебната 2023/24 годинавонашетоучилиштенемаспроведеноекстернотестирање. Наставниоткадар и стручнитесоработницинемаат тешкотиивопрепознавањенаученицисопосебниобразовнипотребинонеопходно е дополнителнопрофесионалноусовршување. Поддршкатазаученицитесотешкотиивоучењето и сопопреченостсеобезбедувапрекудополнителничасови и индивидуалниконсултации, Програмите и наставнитеметодитреба повеќе да сеприлагодуваатспореднивнитеиндивидуалнипотреби, а нивниотразвојдасеследисистематски. Училиштетоимаутврденсистемзаизвестувањенародителитезанапредокотнанивнитедеца и доследногоприменува. Родителите/старателитедобиваатинформациизапостигањатанаученицитепосекојквалификационенпериод. Родителитеимаатможностдасезапознаатсопостигањатанасвоетодетепреку е-дневникоткојуредносеводи. Училиштетопреземапосебнимеркизаредовнопосетувањенанаставатаодстрананаученициодранливикатегории. Училиштетогиреализирасоветувањатанародителите/старателите и учениците, заштоводиуреднадокументација, вршианализанарезултатитеодсоветувањето и госледиподобрувањетонаредовноста, успехот и однесувањетонаучениците. Имаразликивоефектитеодсоветувањатанародители/старателиинеситерезултираатсоподобрувањенапостигањатанаучениците. Советувањатанаучениците, вонајголембројпридонесуваатзаподобрувањенаредовноста и однесувањето. Наставницитетреба дополнително да се ангажираат за користење на современиметоди, техники и стратегиивонаставата.

	Силни  страни
· Училиштето ги следи постигањата на учениците при премин од одделенска во предметна настава и превзема соодветни мерки и прави анализи;
· Обучен наставен кадар за применување на критериумите и стандардите во оценувањето;
· За секој ученик во училиштето се води портфолио и се има постојан увид за напредокот на учениците за превземање конкретни чекори за подобрување на постигањата и  успехот;
· Се води редовна евиденција за постигањата на учениците и се изготвуваат анализи и извештаи;
· Бројот на учениците кои го повторуваат одделението е минимален;
· Училиштето располага со податоци запостигање на учениците по етничка припадност, по пол, предмети и квалификациски периоди;
· Училиштетојаследиредовностанаучениците (споредполот, етничкатаприпадност), гианализирапричинитезаотсуствооднаставата и навремепреземаконкретниактивностисоцелзголемувањенаредовноста;
· Родителите редовно и навремено добиваат информации за постигањата, редовноста на нивните деца;
· Формиран еТимзаинклузивносткојгоформирадиректорот и е составенод 7 членови и тоа : педагог,дефектологот, еденнаставникодпредметнанастава,еденнаставникододделенсканастава ,двајцародители и директоротнаучилиштето.Инклузивниоттимнаучилиштетоимамандатод 3 години.
· Истотаказасекојучениксо ПОП е формиранинклузивентимсомандатдозавршувањенаученикот и вонегосевклучениситенаставницинаученикот, неговиотродител, педагогот, дефектологот и тиеизработуваат ИОП заученикотнајдоцнадо 30 септемвривоучебнатагодина.
· ПланотнаИнклузивниоттимнаучилиштетосенаоѓавоприлозитенаГодишнатапрограма.
· Во училиштето има дефектолог за работа со деца со пречки во развојот.


	Слаби страни
· Потребна е поголема поддршка од стручната служба во наставниот процес и пружање помош на учениците со потешкотии и на учениците со посебни потреби/попреченост кога за тоа има потреба;
· Недостаток на материјални ресурси  за наставниците и просторни услови за работа со ученици со посебни образовни потреби (сензорна соба)
· Дел од ученицитенеоправданоотсуствуваатодредовнатанаставa и гозголемуваатбројотнанеоправдани изостаноцинанивонаучилиште;
· Соработката со родителите на учениците кои неоправданоотсуствуваатодредовнатанаставa се остварува многу тешко;
· Наотворенитеденови и родителскитесредбине доаѓаат родителите на ученицитесо ниски постигнувања.


	Приоритети
Училиштетодапродолжисоредовниобуки и семинаризанаставниците, соцелдагиподобратсвоитевештинизаработа соученицисо ПОП (попреченост, специфичнитешкотиивоучењето, надарени/талентирани и ученицикоинапредуваатпобрзо). Обуки и професионаленразвојзанаставницитезадагизајакнатсвоитекомпетенциивоприлагодувањенанаставнитепрограми, задачи и методи;
· Поголембројнаедукативниработилницинаменетизаученициспореднивнатавозраст
· Поголембројнаедукативниработилницинаменетизародителиодразличнитемиспоредвозрастананивнитедеца.



Прилог 1: Успех на учениците во 2022/23 година
Описно оценување од I до III одделение –табела за крај на година  НА НИВО НА УЧИЛИШТЕ
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	Ниво/успех

	Македонски јазик
	Англиски јазик
	Втор стран. Јазик
	математика
	општество
	Историја и општество
	Природни науки
	творештво
	Работа со компјутери
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Техничко образ.
	историја
	географија
	информатика
	Етика на религии
	Запознавање на рел
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	31
	37
	
	31
	37
	
	35
	
	
	49
	44
	43
	
	
	
	
	
	
	

	
	средно
	12
	12
	
	11
	11
	
	13
	
	
	12
	8
	10
	
	
	
	
	
	
	

	
	ниско
	9
	8
	
	9
	7
	
	6
	
	
	1
	5
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	Незадоволително
	5
	/
	
	6
	2
	
	3
	
	
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	

	Второ 
Одд.
	високо
	40
	40
	
	38
	43
	
	41
	
	
	53
	47
	47
	
	
	
	
	
	
	

	
	средно
	9
	13
	
	11
	5
	
	8
	
	
	3
	6
	7
	
	
	
	
	
	
	

	
	ниско
	7
	4
	
	7
	8
	
	7
	
	
	1
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	Незадоволително
	2
	1
	
	2
	2
	
	2
	
	
	1
	2
	1
	
	
	
	
	
	
	

	Трето 
Одд.
	високо
	24
	30
	
	26
	24
	
	25
	
	29
	41
	32
	29
	
	
	
	
	
	
	

	
	средно
	12
	9
	
	12
	14
	
	11
	
	11
	1
	9
	14
	
	
	
	
	
	
	

	
	ниско
	10
	7
	
	8
	8
	
	10
	
	1
	/
	5
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	
	/
	/
	
	/
	
	/
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	одделение
	Ниво/успех
девојчиња
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	Втор стран. Јазик
	математика
	општество
	Историја и општество
	Природни науки
	творештво
	Работа со компјутери
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Техничко образ.
	историја
	географија
	информатика
	Етика на религии
	Запознавање на рел
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	17
	20
	
	15
	20
	
	18
	
	
	26
	24
	24
	
	
	
	
	
	
	

	
	средно
	7
	9
	
	8
	8
	
	9
	
	
	3
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	

	
	ниско
	5
	/
	
	5
	2
	
	2
	
	
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	
	1
	/
	
	/
	
	
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	

	Второ 
Одд.
	високо
	22
	20
	
	19
	23
	
	22
	
	
	24
	24
	23
	
	
	
	
	
	
	

	
	средно
	1
	4
	
	4
	/
	
	2
	
	
	1
	/
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	ниско
	3
	2
	
	3
	3
	
	3
	
	
	1
	2
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	Незадоволително
	1
	1
	
	1
	1
	
	1
	
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	Трето 
Одд.
	високо
	15
	16
	
	14
	15
	
	14
	
	15
	20
	17
	16
	
	
	
	
	
	
	

	
	средно
	3
	3
	
	4
	3
	
	4
	
	2
	1
	2
	5
	
	
	
	
	
	
	

	
	ниско
	3
	2
	
	3
	3
	
	3
	
	1
	/
	2
	/
	
	
	
	
	
	
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	
	/
	/
	
	/
	
	/
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	


	одделение
	Ниво/успех
момчиња
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	Втор стран. Јазик
	математика
	општество
	Историја и општество
	Природни науки
	творештво
	Работа со компјутери
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Техничко образ.
	историја
	географија
	информатика
	Етика на религии
	Запознавање на рел
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	14
	17
	
	16
	18
	
	17
	
	
	23
	20
	19
	
	
	
	
	
	
	

	
	средно
	5
	3
	
	4
	3
	
	4
	
	
	4
	3
	15
	
	
	
	
	
	
	

	
	ниско
	4
	8
	
	3
	5
	
	4
	
	
	1
	5
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	Незадоволително
	5
	/
	
	5
	2
	
	3
	
	
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	

	Второ 
Одд.
	високо
	23
	20
	
	19
	20
	
	19
	
	
	29
	23
	24
	
	
	
	
	
	
	

	
	средно
	8
	8
	
	/
	5
	
	6
	
	
	/
	6
	6
	
	
	
	
	
	
	

	
	ниско
	4
	3
	
	4
	5
	
	5
	
	
	/
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	Незадоволително
	1
	/
	
	/
	1
	
	/
	
	
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	

	Трето 
Одд.
	високо
	9
	14
	
	13
	9
	
	11
	
	14
	24
	15
	13
	
	
	
	
	
	
	

	
	средно
	9
	6
	
	8
	11
	
	7
	
	9
	/
	7
	8
	
	
	
	
	
	
	

	
	ниско
	7
	5
	
	5
	5
	
	7
	
	/
	/
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	
	/
	/
	
	/
	
	/
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	


БРОЈЧАНО ОЦЕНУВАЊЕ- IV- На крајот на наставната година  бројчано се оценети 336ученика од IV- IX одделение:
ЦЕНТРАЛНО бројчано се оценети284ученика од IV- IX одделение . 
ПОУ ГОРОБИНЦИ бројчано се оценети 45ученика од IV- IX одделение
ПОУ ЦРНИЛИШТЕ бројчано се оценети 7ученика од IV- IX одделение
1. Централно
	Одд.
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 сл.и повеќе

	IV
	27
	12
	5
	/
	/
	/
	/

	V
	26
	9
	5
	/
	/
	1
	/

	VI
	26
	10
	7
	/
	/
	/
	/

	VII 
	20
	14
	19
	4
	/
	/
	1

	VIII 
	20
	13
	9
	/
	2
	4
	/

	IX
	22
	13
	8
	5
	/
	1
	1

	Вкупно
	141
	71
	53
	9
	2
	5
	2


2. ПОУ Горобинци
	Одд.
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 сл.и повеќе

	IV
	5
	2
	1
	/
	/
	/
	/

	V
	5
	5
	1
	/
	/
	/
	/

	VI
	1
	3
	2
	/
	/
	/
	/

	VII 
	3
	2
	3
	/
	/
	/
	/

	VIII 
	1
	1
	2
	/
	/
	/
	/

	IX
	5
	1
	/
	1
	/
	/
	/

	Вкупно
	20
	14
	9
	1
	/
	/
	/


3.ПОУ Црнилиште
	Одд.
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 сл.и повеќе

	IV
	1
	2
	/
	/
	/
	/
	/

	V
	2
	2
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно
	3
	4
	/
	/
	/
	/
	/


Успех по наставни предмети по пол и среден успех од IV до  IX одделение ЦЕНТРАЛНО
	Oдделение
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	IX


	Наставен предмет
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех

	Македонски јазик
	3,9
	4,3
	4,2
	4,23
	4,4
	4,21
	3,8
	4,2
	4,1
	3,08
	3,76
	3,34
	3,54
	4,01
	3,77
	3,5
	4,1
	3,8

	Англиски јазик
	4,2
	4,1
	4,1
	4.03
	4,23
	4,13
	3,7
	4
	3,9
	3,25
	3,68
	3,43
	3,82
	3,92
	3,83
	3,4
	4,1
	3,7

	Италијански јазик
	
	
	
	
	
	
	3,7
	4,4
	4,1
	2,89
	3,58
	3,21
	
	
	
	3,28
	4
	3

	Француски јазик
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,39
	3,76
	3,58
	3,25
	3,85
	3,64

	Математика
	3,9
	4,2
	4.1
	4,2
	4,4
	4,15
	3.7
	3,9
	3,8
	3,56
	3,95
	3,69
	3,85
	4,13
	3,99
	3,1
	3,5
	3,3

	Историја
	
	
	
	
	
	
	3,7
	3,8
	3,8
	2,92
	3,84
	3,29
	3,06
	3,71
	3,73
	3.4
	3,8
	3,6

	Географија
	
	
	
	
	
	
	4
	4,2
	4,2
	3,32
	4,40
	3,47
	3,25
	3,92
	3,70
	3,5
	3,8
	3,6

	Граѓанско образование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,92
	4,26
	4,03
	4
	3,9
	4,1

	Биологија
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,19
	3,95
	3,47
	3,49
	3,86
	3,65
	3,5
	4,1
	3,8

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,19
	3,75
	3,32
	3,5
	3,8
	3,6

	Хемија
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3.20
	3,66
	3,45
	3,2
	3,7
	3,5

	Ликовно образование
	4,3
	4,7
	4,5
	4,8
	4,6
	4,7
	4,4
	4,9
	4,7
	3,77
	4,30
	4,02
	3,86
	4,33
	3,99
	4,1
	4,7
	4,4

	Музичко образование
	4,4
	4,6
	4,5
	4,33
	4,6
	4,48
	4,7
	5
	4,9
	4,45
	4,80
	4,53
	4,86
	4.72
	4,56
	4,8
	4,7
	4,7

	Физичко и Здравствено образование
	4,8
	4,9
	4,9
	4,9
	4,6
	4,86
	4,6
	4.7
	4,6
	4,51
	4,6
	4,41
	4,17
	4,38
	4,31
	4,2
	4,1
	4,3

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	4
	4,4
	4,3
	3,71
	4,30
	3,85
	
	
	
	
	
	

	Кошарка
	5
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Техничко образование
	
	
	
	
	
	
	4,2
	4,5
	4,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Етика
	
	
	
	
	
	
	4,6
	4,7
	4,7
	3,31
	3,87
	3,51
	
	
	
	
	
	

	Програмирањ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,8
	4,5
	4,1

	Цртање сликање и вајарство
	
	
	
	4,73
	4,86
	4,73
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Вештини на живеење
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4,53
	4,91
	4,54
	
	
	
	
	
	

	Иновации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,5
	4,1
	3,9

	Проекти од музичка уметност
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	5
	4,88
	
	
	

	Оригами
	5
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Техничко и информатика
	4,2
	4,5
	4,3
	4,2
	4,36
	4,32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мултикултурни работилници
	
	
	
	4,9
	5
	4,93
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Историја и општество
	3,9
	4,1
	4
	3,46
	4,43
	4,29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Природни науки
	4,1
	4,2
	4,1
	3,46
	4,06
	3,6
	4
	4,2
	4,2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Спорт
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	4,9
	4,27
	4,66
	4,86
	
	
	

	П Р О С Е К
	4,38
	4,55
	4,48
	4,39
	4,47
	4,42
	4,10
	4,43
	4,35
	3.54
	4,11
	3,79
	3,76
	4,10
	3,93
	3,71
	4,07
	3,89


Успех по наставни предмети по пол и среден успех од IV до  IX одделение ГОРОБИНЦИ
	Oдделение
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	IX


	Наставен предмет
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех

	Македонски јазик
	5
	4
	4,5
	3,6
	4,7
	4
	3.2
	5
	3,5
	3
	4.2
	3,75
	2,6
	5
	3,25
	4,5
	3,66
	4,14

	Англиски јазик
	4
	3,75
	3,87
	3,6
	5
	3,9
	3,4
	5
	3,6
	3,3
	4
	3,53
	2,6
	5
	3,25
	4,75
	3,66
	4,28

	Италијански јазик
	
	
	
	
	
	
	2,8
	5
	3,1
	3,3
	3,4
	3,12
	
	
	
	4,5
	4
	4,28

	Француски јазик
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2,6
	5
	3,25
	
	
	

	Математика
	3,75
	3,5
	3,62
	3,7
	4
	3,8
	3
	5
	3,3
	3,3
	3,4
	3,12
	3,3
	5
	3,75
	5
	4
	4,57

	Историја
	
	
	
	
	
	
	3,2
	5
	3.5
	4,6
	3,6
	3,37
	2,3
	5
	3
	4,25
	3,66
	4

	Кошарка
	5
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Географија
	
	
	
	
	
	
	3,2
	5
	3.5
	3,3
	3,8
	3,62
	3
	5
	3,5
	4,75
	3,66
	4,28

	Техничко образ.и информатика
	4,25
	4
	4,12
	4,3
	4,7
	4,4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Граѓанско образование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,3
	5
	3,75
	5
	4
	4,57

	Биологија
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	3,6
	3,37
	2,6
	5
	3,25
	4,25
	4
	4,14

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	5
	3,5
	5
	4
	4,57

	Хемија
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2,3
	5
	3
	4,25
	3,66
	4

	Ликовно образование
	4,75
	4,5
	4,62
	4,8
	5
	4,9
	3,6
	5
	3,8
	4,3
	4,4
	4,37
	4
	5
	4,25
	5
	4,66
	4,85

	Музичко образование
	4,75
	4.25
	4,5
	4,3
	4,7
	4,4
	5
	5
	5
	4,3
	4,6
	4,5
	4,3
	5
	4,25
	5
	4,33
	4,71

	Физичко и Здравствено образование
	5
	4,5
	4,75
	4,8
	5
	4,9
	5
	5
	5
	4
	4,2
	4,12
	5
	5
	5
	5
	4
	4,57

	Информатикa
	
	
	
	
	
	
	3,8
	5
	4
	3,3
	4
	3,75
	
	
	
	
	
	

	Етика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,3
	3,8
	3,62
	
	
	
	
	
	

	Програмирање
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4,5
	3,66
	4,14

	Танци и нар.ора
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	5
	5
	
	
	

	Вештини на живеење
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	5
	5
	
	
	
	
	
	

	Оригами
	5
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иновации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4,25
	4
	4,14

	Техничко образование
	
	
	
	
	
	
	3,2
	5
	3,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мултикултурни работилници
	
	
	
	5
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Историја и општество
	4,25
	3,75
	3,87
	3,4
	4,7
	3,8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Природни науки
	4
	3,75
	3,87
	3,3
	5
	3.9
	3,2
	5
	3.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Етика на религии
	
	
	
	
	
	
	4
	5
	4,1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	П Р О С Е К
	4,49
	4,18
	4.33
	4,15
	4,8
	4,39
	3,52
	5
	3,7
	3,43
	4,13
	3,87
	3,30
	5
	3,71
	4,66
	3,93
	4,34


Успех по наставни предмети по пол и среден успех од IV до  IX одделение ЦРНИЛИШТЕ
	Oдделение
	IV
	V

	Наставенпредмет
	м
	д
	Среденуспех
	м
	д
	Среденуспех

	Македонскијазик
	2,5
	5
	3,33
	/
	4
	4

	Англискијазик
	3
	5
	3,66
	/
	4,25
	4,25

	Математика
	2,5
	5
	3,33
	/
	3,25
	3,25

	Ликовнообразование
	4
	5
	4,33
	/
	3,75
	3,75

	Музичкообразование
	4
	5
	4,33
	/
	4,5
	4,5

	Физичко и Здравственообразование
	5
	5
	5
	/
	5
	5

	Техничкообразование и информатика
	4
	5
	4,33
	/
	4,5
	4,5

	Историја и општество
	2
	5
	3
	/
	3,25
	3,25

	Цртање сликање и вајарство
	
	
	
	
	5
	5

	Мултикултурни работилници
	
	
	
	
	5
	5

	Природни науки
	2
	5
	3
	/
	4
	4

	П Р О С Е К
	3,34
	5
	4,02
	/
	4,31
	4,31


Успех по наставни предмети по пол и среден успех од IV до  IX одделение НА НИВО НА УЧИЛИШТЕ
	Oдделение
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	IX


	Наставен предмет
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех

	Македонски јазик
	3,8
	4,43
	4,01
	3,91
	4,27
	4,05
	3,5
	4,6
	3,8
	3,04
	3,98
	3,55
	3,07
	4,5
	3,51
	4
	3,88
	3,97

	Англиски јазик
	3,73
	4,28
	3,87
	3,81
	4,43
	4,13
	3,55
	4,5
	3,75
	3,28
	3,84
	3,48
	3,21
	4,46
	3,54
	4,08
	3,88
	3,99

	Италијански јазик
	
	
	
	
	
	
	3,25
	4,7
	3,6
	3,1
	3,63
	3,17
	
	
	
	3,85
	3,95
	3,84

	Француски јазик
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2,99
	4,38
	3,41
	
	
	

	Математика
	3,38
	4,23
	3,68
	3,95
	3,72
	3,97
	3,35
	4,45
	3,35
	3,43
	3,43
	3,41
	3,57
	4,56
	3,87
	4,05
	3,75
	3,96

	Историја
	
	
	
	
	
	
	3,45
	4,4
	3,65
	2,96
	3,72
	3,33
	2,68
	4,35
	3,36
	3,82
	3,73
	3,8

	Географија
	
	
	
	
	
	
	3,6
	4,6
	3,85
	3,31
	4,1
	3,55
	3,12
	4,46
	3,6
	4,12
	3,73
	3,94

	Граѓанско образование
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,61
	4,63
	3,89
	4,5
	3,95
	4.34

	Биологија
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,1
	3,76
	3,55
	3,04
	4,43
	3,45
	3,87
	4,05
	3,97

	Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,09
	4,37
	3,41
	4,25
	3,9
	4,09

	Хемија
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2,75
	4,33
	3,22
	3,73
	3,68
	3,75

	Ликовно образование
	4,35
	4,73
	4,48
	4,8
	4,27
	4,27
	3,8
	4,95
	4,25
	4,04
	4,35
	4,10
	3,93
	4,66
	4,12
	4,55
	4,68
	4,63

	Музичко образование
	4,38
	4,61
	4,44
	4,31
	4,57
	4,52
	4,85
	5
	4,95
	4,38
	4,7
	4,52
	4,58
	4,86
	4,40
	4,9
	4,52
	4,78

	ФЗО
	4,93
	4,8
	4,88
	4,85
	4,9
	4,94
	4,8
	4,85
	4,8
	4,26
	4,4
	4,27
	4,58
	4,69
	4,65
	4,6
	4,05
	4,44

	Информатика
	
	
	
	
	
	
	3,9
	4.75
	4,15
	3,31
	4,15
	3,8
	
	
	
	
	
	

	Етика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,31
	3,84
	3,63
	
	
	
	
	
	

	Изборенспорт
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	/
	5
	5
	4,27
	4,66
	4,8
	
	
	

	Програмирање
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4,15
	4,08
	4,12

	Танци и нар.ора
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	5
	5
	
	
	

	Вештини на живеење
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4,77
	4,96
	4,77
	
	
	
	
	
	

	Иновации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3,88
	4,05
	4,02

	Проекти  музичка уметност
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	5
	4,88
	
	
	

	Техничко информатика
	4,15
	4,5
	4,25
	4,25
	4,51
	4,43
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Кошарка
	5
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Техничко образование
	
	
	
	
	
	
	3,7
	4.75
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оригами
	5
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Историја и општество
	3,38
	4,28
	3,62
	3.43
	3,90
	3,64
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Природни науки
	3,36
	4,31
	3,65
	3,38
	4,26
	3,87
	3,6
	4,6
	3.85
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Етика на религии
	
	
	
	
	
	
	4,3
	4,85
	4,4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	П Р О С Е К
	4,13
	4,57
	4,27
	4,27
	4,47
	4,35
	3,81
	4,71
	4,02
	3,58
	4,44
	3,87
	3,53
	4,55
	3,82
	4,16
	3,99
	4,11


Среден успех на паралеките и број на ученици со слаби оценки по паралелки- ОУ„Гоце Делчев“- Свети Николе, ПУ 
Горобинции ПОУ Црнилиште за предметна настава на крајот од учебната 2022/23 год.
	ОУ„Гоце Делчев"- Свети Николе
	Среден успех
	Број на ученици со слаби оцени

	паралелки
	
	со 1 слаба
	со 2 слаби
	со три и повеќе слаби

	IV1
	4,45
	/
	/
	/

	IV2
	4,52
	/
	/
	/

	IV3
	4,47
	/
	/
	/

	V1
	4,87
	/
	/
	/

	V2
	3,76
	/
	1
	/

	V3
	4,64
	/
	/
	/

	VI1
	3,99
	/
	/
	/

	VI2
	4,39
	/
	/
	/

	VI3
	4,68
	/
	/
	/

	VII1
	3,75
	/
	
	1

	VII2
	3,40
	/
	/
	/

	VII3
	4,23
	/
	/
	/

	VIII1
	4,02
	/
	3
	/

	VIII2
	3,92
	/
	1
	/

	VIII3
	3,84
	2
	/
	/

	IX1
	3,77
	/
	/
	/

	IX2
	4,41
	/
	/
	/

	IX3
	3,50
	/
	/
	/

	ВКУПНО
	4,14
	2
	5
	1

	ПОУ Горобинци
	Среден успех
	Број на ученици со слаби оцени

	паралелки
	
	Со 1 слаба
	Со 2 слаби
	со три и повеќе слаби

	IV
	4,33
	/
	/
	/

	V
	4,39
	/
	/
	/

	VI
	3,7
	/
	/
	/

	VII
	3,87
	/
	/
	/

	VIII
	3,71
	/
	/
	/

	IX
	4,34
	/
	/
	/

	ВКУПНО
	4,05
	/
	/
	/

	ПОУ Црнилиште
	Среден успех
	Број на ученици со слаби оцени

	паралелки
	
	со 1 слаба
	со 2 слаби
	со три и повеќе слаби

	IV
	4,02
	/
	/
	/

	V
	4,31
	/
	/
	/

	ВКУПНО
	4,18
	/
	/
	/

	Училишен среден успех IV - IX
	4,12


Споредбен успех по одделенија во целото училиште
	Одделение
	2017/18
	2018/19
	2019/20
	2020/21
	2021/2022
	2022/23

	IV
	4,34
	4
	3,89
	4,34
	4,40
	4,27

	V
	4,02
	4,3
	4,03
	4,01
	4,1
	4,35

	VI 
	4,06
	3,74
	4,14
	4,02
	3,59
	4,02

	VII 
	3,53
	4,2
	3,84
	4,03
	4,07
	3,87

	VIII
	3,84
	3,66
	3,95
	3,80
	4,16
	3,82

	IX
	4,33
	4,08
	3,5
	4,00
	3,77
	4,11

	IV– IX
	4,02
	3,9
	3,9
	4,03
	4,08
	4,14


	Учебна година
	На поправен испит
	На одделенски испит
	Повторувачи


	2022/23
	/
	1
	3


ОВДЕ ДА СЕ СТАВАТ ПОДАТОЦИТЕЦИТЕ  ОД НОВИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХ И ИЗОСТАНОЦИ ЗА2023/2024 ИЛИ ПРВО ДОЛНАТА ТАБЕЛА СО ИЗОСТАНОЦИ ЗА 2022-23
Училиштетоводиредовна и уреднаевиденцијазаизостаноцитенаучениците. 
Изостаноци2022/23
	Одд.
	ООУ "Гоце Делчев" Св.Николе
	ПОУ Горобинци
	ПУ Црнилиште

	
	О
	Н
	Вк.
	О
	Н
	
	Вк.
	О
	Н
	Вк.


	
	м
	д
	м
	д
	
	м
	д
	м
	д
	
	м
	д
	м
	д
	

	I
	1323
	719
	154
	4
	2200
	26
	42
	/
	/
	68
	17
	45
	/
	/
	62

	II
	457
	867
	/
	45
	1369
	75
	60
	/
	/
	135
	14
	4
	/
	/
	18

	III
	582
	405
	10
	/
	997
	/
	43
	/
	/
	43
	32
	6
	/
	/
	38

	IV
	480
	900
	/
	/
	1380
	/
	80
	/
	/
	80
	20
	5
	/
	/
	25

	V
	392
	267
	/
	/
	659
	187
	80
	/
	/
	267
	/
	45
	/
	/
	45

	VI
	615
	694
	6
	14
	1329
	67
	26
	3
	/
	96
	
	
	
	
	

	VII 
	1437
	943
	56
	19
	2455
	83
	206
	9
	9
	307
	
	
	
	
	

	 VIII
	1199
	1063
	95
	146
	2503
	103
	/
	2
	/
	105
	
	
	
	
	

	IX
	1186
	1864
	42
	203
	3295
	340
	31
	/
	1
	372
	
	
	
	
	

	Вкупно
	15393
	794
	16187
	1449
	24
	1470
	
	
	


Прилог 2: Успех на учениците во 2023/24 година
Описно оценување од I до III одделение –табела за крај на година  -ЦЕНТРАЛНО
	одделение
	Ниво/успех

	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	25
	26
	27
	30
	30
	33
	30
	31
	

	
	средно
	6
	7
	4
	3
	3
	1
	2
	2
	

	
	ниско
	3
	2
	3
	1
	1
	1
	3
	2
	

	
	Незадоволително
	1
	/
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	29
	31
	27
	28
	26
	45
	35
	30
	

	
	средно
	11
	10
	14
	14
	13
	1
	10
	13
	

	
	ниско
	7
	7
	5
	5
	8
	1
	4
	6
	

	
	Незадоволително
	3
	2
	4
	3
	3
	/
	1
	1
	

	Трето 
Одд.
	високо
	33
	31
	28
	36
	32
	39
	38
	38
	

	
	средно
	7
	10
	10
	5
	6
	4
	4
	3
	

	
	ниско
	3
	2
	5
	2
	5
	/
	1
	2
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	


Описно оценување од I до III одделение по пол –табела за крај на година по пол-ЦЕНТРАЛНО
	одделение
	Ниво/успех
девојчиња
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	11
	12
	11
	13
	13
	14
	13
	13
	

	
	средно
	2
	2
	2
	1
	1
	/
	1
	1
	

	
	ниско
	1
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	17
	17
	15
	16
	15
	25
	21
	18
	

	
	средно
	5
	6
	8
	6
	6
	1
	3
	5
	

	
	ниско
	3
	2
	2
	3
	4
	/
	1
	2
	

	
	Незадоволително
	1
	1
	1
	1
	1
	/
	1
	1
	

	Трето 
Одд.
	високо
	19
	17
	16
	20
	19
	20
	20
	19
	

	
	средно
	1
	3
	4
	1
	2
	1
	1
	1
	

	
	ниско
	1
	1
	1
	/
	1
	/
	/
	1
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	


Описно оценување од I до III одделение –табела за крај на година –ЦЕНТРАЛНО
	одделение
	Ниво/успех
момчиња
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	14
	14
	16
	16
	16
	19
	17
	18
	

	
	средно
	4
	5
	2
	3
	3
	1
	1
	1
	

	
	ниско
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	3
	2
	

	
	Незадоволително
	1
	/
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	12
	15
	12
	112
	11
	23
	14
	12
	

	
	средно
	6
	3
	6
	8
	7
	/
	7
	8
	

	
	ниско
	4
	5
	3
	2
	4
	1
	3
	4
	

	
	Незадоволително
	2
	1
	3
	2
	2
	/
	/
	/
	

	Трето 
Одд.
	високо
	14
	14
	12
	16
	13
	19
	18
	19
	

	
	средно
	6
	7
	6
	4
	8
	3
	3
	2
	

	
	ниско
	2
	1
	4
	2
	4
	/
	1
	1
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	


Описно оценување од I до III одделение –табела за крај на година  -ПУ ГОРОБИНЦИ
	одделение
	Ниво/успех

	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	2
	4
	3
	3
	3
	4
	3
	4
	

	
	средно
	2
	/
	1
	1
	1
	/
	1
	/
	

	
	ниско
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	2
	/
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	

	
	средно
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	ниско
	1
	/
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Трето 
Одд.
	високо
	6
	3
	6
	6
	5
	8
	7
	7
	

	
	средно
	1
	4
	1
	1
	2
	/
	1
	1
	

	
	ниско
	1
	1
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	


Описно оценување од I до III одделение по пол –табела за крај на година по пол-ПУ ГОРОБИНЦИ
	одделение
	Ниво/успех
девојчиња
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	средно
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	ниско
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	средно
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	ниско
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Трето 
Одд.
	високо
	1
	/
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	средно
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	ниско
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	


Описно оценување од I до III одделение –табела за крај на година по пол –ПУ ГОРОБИНЦИ
	одделение
	Ниво/успех
момчиња

	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	1
	3
	2
	2
	2
	3
	2
	3
	

	
	средно
	2
	/
	1
	1
	1
	/
	1
	/
	

	
	ниско
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	средно
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	ниско
	1
	/
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Трето 
Одд.
	високо
	5
	3
	5
	5
	4
	7
	6
	6
	

	
	средно
	1
	3
	1
	1
	2
	/
	1
	1
	

	
	ниско
	1
	1
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	


Описно оценување од I до III одделение –табела за крај на година –ПУ ЦРНИЛИШТЕ
	одделение
	Ниво/успех

	Македонски јазик
	Аглиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	2
	3
	2
	2
	2
	3
	2
	2
	

	
	средно
	1
	/
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	

	
	ниско
	/
	/
	/
	1
	1
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	/
	/
	/
	/
	/
	2
	/
	/
	

	
	средно
	/
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	ниско
	2
	/
	1
	1
	1
	/
	2
	2
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	1
	1
	/
	/
	/
	

	Трето 
Одд.
	високо
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	

	
	средно
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	

	
	ниско
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	1
	1
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	


Описно оценување од I до III одделение по пол –табела за крај на година по пол-ЦРНИЛИШТЕ
	одделение
	Ниво/успех
девојчиња
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	

	
	средно
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	1
	

	
	ниско
	/
	/
	/
	1
	1
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	

	
	средно
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	ниско
	1
	/
	1
	1
	1
	/
	1
	1
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Трето 
Одд.
	високо
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	средно
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	

	
	ниско
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	1
	1
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	


Описно оценување од I до III одделение –табела за крај на година по пол –ПУ ЦРНИЛИШТЕ
	одделение
	Ниво/успех
момчиња
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	

	
	средно
	1
	/
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	
	ниско
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	

	
	средно
	/
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	ниско
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	1
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	

	Трето 
Одд.
	високо
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	

	
	средно
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	ниско
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	


Описно оценување од I до III одделение –табела за крај на година  НА НИВО НА УЧИЛИШТЕ
	одделение
	Ниво/успех

	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	29
	33
	32
	35
	35
	40
	35
	37
	

	
	средно
	9
	7
	6
	5
	5
	2
	5
	4
	

	
	ниско
	3
	2
	3
	2
	2
	1
	3
	2
	

	
	Незадоволително
	2
	1
	2
	1
	1
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	31
	31
	29
	30
	28
	49
	37
	32
	

	
	средно
	11
	13
	14
	14
	13
	1
	10
	13
	

	
	ниско
	10
	7
	7
	7
	10
	2
	7
	9
	

	
	Незадоволително
	3
	2
	5
	4
	4
	/
	1
	1
	

	Трето 
Одд.
	високо
	42
	37
	37
	45
	40
	50
	48
	48
	

	
	средно
	8
	14
	11
	6
	8
	5
	5
	4
	

	
	ниско
	5
	4
	6
	3
	6
	/
	2
	3
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	


	одделение
	Ниво/успех
девојчиња
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	12
	13
	12
	14
	14
	16
	14
	14
	

	
	средно
	2
	2
	2
	1
	1
	/
	2
	2
	

	
	ниско
	1
	/
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	

	
	Незадоволително
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	18
	18
	16
	17
	16
	27
	22
	19
	

	
	средно
	5
	7
	8
	6
	6
	1
	3
	5
	

	
	ниско
	4
	2
	3
	4
	5
	/
	2
	3
	

	
	Незадоволително
	1
	1
	1
	1
	1
	/
	1
	1
	

	Трето 
Одд.
	високо
	21
	18
	18
	22
	21
	22
	22
	21
	

	
	средно
	1
	4
	4
	1
	2
	2
	1
	1
	

	
	ниско
	2
	2
	1
	/
	1
	/
	1
	2
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	


	одделение
	Ниво/успех
момчиња
	Македонски јазик
	Англиски јазик
	математика
	општество
	Природни науки
	ФЗО
	Ликовно образ
	Музичко образ.
	Среден успех

	Прво
Одд.
	високо
	17
	20
	20
	20
	20
	24
	21
	23
	

	
	средно
	7
	5
	4
	5
	5
	2
	3
	2
	

	
	ниско
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	3
	2
	

	
	Незадоволително
	1
	/
	1
	1
	1
	/
	/
	/
	

	Второ 
Одд.
	високо
	13
	16
	13
	13
	12
	25
	15
	13
	

	
	средно
	6
	5
	6
	8
	7
	/
	7
	8
	

	
	ниско
	6
	5
	4
	3
	5
	2
	5
	6
	

	
	Незадоволително
	2
	1
	4
	3
	3
	/
	/
	/
	

	Трето 
Одд.
	високо
	21
	19
	19
	23
	19
	28
	26
	27
	

	
	средно
	7
	10
	7
	5
	10
	3
	4
	3
	

	
	ниско
	3
	2
	5
	3
	5
	/
	1
	1
	

	
	Незадоволително
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	


БРОЈЧАНО ОЦЕНУВАЊЕ- IV- IX
          На крајот на наставната година  бројчано се оценети 308 ученика од IV- IX одделение:
ЦЕНТРАЛНО бројчано се оценети263ученика од IV- IX одделение . 
ПОУ ГОРОБИНЦИ бројчано се оценети 37 ученика од IV- IX одделение
ПОУ ЦРНИЛИШТЕ бројчано се оценети  8 ученика од IV- IX одделение
1. Централно
	Одд.
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 сл.и повеќе

	IV
	22
	8
	7
	1
	/
	/
	/

	V
	25
	12
	3
	/
	/
	/
	/

	VI
	23
	13
	7
	2
	/
	/
	/

	VII 
	25
	9
	7
	/
	/
	/
	/

	VIII 
	19
	15
	14
	8
	/
	/
	/

	IX
	18
	11
	9
	4
	/
	/
	/

	Вкупно
	132
	68
	47
	15
	/
	/
	/


2. ПОУ Горобинци
	Одд.
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 сл.и повеќе

	IV
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	V
	5
	2
	1
	/
	/
	/
	/

	VI
	5
	4
	1
	/
	/
	/
	/

	VII 
	2
	3
	/
	/
	/
	/
	/

	VIII 
	3
	1
	3
	/
	/
	/
	/

	IX
	1
	3
	/
	/
	/
	/
	1

	Вкупно
	18
	13
	5
	/
	/
	/
	/


3.ПУ Црнилиште
	Одд.
	Одлични
	Мн.добри
	Добри
	Доволни
	Со 1 сл.
	Со 2 сл.
	Со 3 сл.и повеќе

	IV
	1
	3
	1
	/
	/
	/
	/

	V
	1
	2
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно
	2
	5
	1
	/
	/
	/
	/


Успех по наставни предмети по пол и среден успех од IV до  IX одделение ЦЕНТРАЛНО
	Oдделение
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	IX


	Наставен предмет
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех

	Македонски јазик
	3,91
	4,23
	4,05
	4,05
	4,37
	4,23
	3,64
	4,15
	3,75
	3,72
	4,26
	4,09
	3,04
	3,90
	3,47
	3,88
	4,24
	4,06

	Англиски јазик
	4,07
	4,32
	4,12
	4,22
	4,46
	4,34
	4,24
	4,19
	4,16
	3,63
	4,24
	4,06
	3,06
	3,73
	3,38
	4,09
	4,34
	4,22

	Италијански јазик
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,13
	4,43
	4,1
	3,68
	4,45
	4,22
	3,01
	3,90
	3,4
	/
	/
	/

	Француски јазик
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,85
	3,05
	3,5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,32
	4,11
	3,72

	Математика
	3,96
	4,29
	4,1
	4,08
	4,25
	4,23
	3,88
	3,83
	3,77
	3,67
	4,07
	4,02
	3,06
	3,47
	3,38
	3,99
	4,37
	4,26

	Историја
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,62
	4,01
	3,89
	2,83
	4,10
	3,40
	3,45
	4,25
	3,78

	Историја и општество(историја)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,66
	3,9
	3,76
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Историја и општество(географија)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,03
	4,36
	4,33
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Историја и општество(граѓанско)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,84
	4,18
	4,05
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Географија
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,93
	4,22
	4,24
	3,21
	4,07
	3,55
	3,56
	4,17
	3,88

	Граѓанско образование
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,41
	4,57
	3,88
	3,74
	4,39
	4,04

	Биологија
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,59
	4,29
	4,17
	2,90
	4
	3,33
	3,61
	4,03
	3,74

	Физика
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,50
	3,47
	3,14
	3,01
	3,75
	3,39

	Хемија
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2,87
	3,80
	3,34
	3,12
	3,91
	3,49

	Ликовно образование
	4,44
	4,59
	4,52
	4,58
	4,83
	4,73
	4,5
	4,95
	4,70
	4,17
	4,93
	4,70
	3,44
	4,77
	3,83
	4,21
	4,68
	4,55

	Музичко образование
	4,19
	4,71
	4,36
	4,63
	4,66
	4,68
	4,66
	4,77
	4,72
	4,73
	5
	4,83
	4,13
	4,87
	4,40
	4,90
	5
	4,93

	Физичко и Здравствено образование
	4,87
	4,92
	4,89
	4,83
	4,95
	4,91
	4,41
	4,48
	4,38
	4,73
	4,92
	4,83
	4,48
	4,77
	4,60
	4,41
	4,72
	4,65

	Информатика
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,11
	4,48
	4,39
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Техничко образование и информатика(техничко)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,2
	4,35
	4,22
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Техничко образование и информатика(информатика)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,78
	4,25
	4,29
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Етика
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,01
	4,56
	4,39
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Програмирањ
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,40
	4,54
	4,44

	Вештини на живеење
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	/
	/
	/

	Иновации
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,97
	4,12
	3,9

	Проекти од музичка уметност
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Техничко и информатика
	4,24
	4,59
	4,39
	4,16
	4,5
	4,38
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Историја и општество
	3,72
	4,51
	3,91
	4,14
	4,33
	4,23
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	3,87
	4,07
	4,05
	3,97
	4,37
	4,21
	3,6
	3,89
	3,74
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Изборен Спорт
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,71
	4,60
	4,65
	/
	/
	/

	Етика на регилии
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,18
	4,80
	4,5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Религиозно и културно наследство
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,56
	4,47
	4,53
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Слободен изборен 1
	4,44
	4,65
	4,52
	5
	5
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Слободен изборен 2
	4,44
	4,65
	4,52
	5
	5
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	П Р О С Е К
	4,19
	4,48
	4,30
	4,42
	4,6
	4,53
	4,08
	4,19
	4,07
	4,03
	4,49
	4,33
	3,35
	4,06
	3,52
	3,83
	3,93
	4,08


Успех по наставни предмети по пол и среден успех од IV до  IX одделение ПУ ГОРОБИНЦИ
	Oдделение
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	Наставен предмет
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех

	Македонски јазик
	/
	5
	5
	3,75
	3,75
	3,75
	4,16
	4,75
	4,4
	3,75
	5
	4
	3,33
	4,25
	3,86
	3
	5
	3,5

	Англиски јазик
	/
	4
	4
	3,5
	3,25
	3,37
	3
	4,25
	3,5
	3,75
	5
	3,8
	2,67
	3,5
	3,14
	3,3
	5
	3,75

	Италијански јазик
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,75
	5
	3,6
	2,67
	3,75
	3,29
	/
	/
	/

	Француски јазик
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,5
	4,5
	3,9
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3
	5
	3,5

	Математика
	/
	4,50
	4,50
	3,75
	3,25
	3,5
	3,5
	4
	3,5
	3,5
	5
	3,8
	2,67
	3,25
	3
	2,3
	5
	3

	Историја
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,5
	5
	3,8
	2,67
	3,75
	3,29
	2
	5
	2,75

	Историја и општество(историја)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,83
	4,5
	4,1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Историја и општество(географија)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,3
	4,5
	4,4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Историја и општество(граѓанско)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,1
	4,75
	4,4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Географија
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,75
	5
	4
	3,67
	4
	3,86
	3
	5
	4

	Техничко образ.и информатика(техничко)
	/
	5
	5
	5
	4,5
	4,75
	3,66
	4,5
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Тех. Обр. И инф.(информатика)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,66
	4,5
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Граѓанско образование
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3
	4
	3,57
	3
	5
	3,5

	Биологија
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,4
	5
	3,8
	3,33
	4,25
	3,26
	3
	5
	3,5

	Физика
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2,67
	3,25
	3
	3,3
	5
	3,75

	Хемија
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2,67
	3,5
	3,14
	3
	5
	3,5

	Ликовно образование
	/
	5
	5
	5
	4,5
	4,75
	4,6
	5
	4,6
	5
	5
	5
	4,67
	4,75
	4,71
	4,3
	5
	4,5

	Музичко образование
	/
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	3,67
	4,25
	4
	3,3
	5
	3,75

	Физичко и Здравствено образование
	/
	5
	5
	5
	5
	5
	4,66
	4,25
	4,5
	5
	5
	5
	3,67
	4,5
	4,29
	5
	5
	5

	Информатикa
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,75
	5
	4,4
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Етика
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4
	5
	4,2
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Програмирање
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3
	5
	3,5

	Танци и нар.ора
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	4,75
	4,86
	/
	/
	/

	Вештини на живеење
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Иновации
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3
	5
	3,5

	Техничко образование
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,75
	5
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Историја и општество
	/
	4,50
	4,50
	4
	3,50
	3,75
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	/
	4,50
	4,50
	4,5
	3,25
	3,87
	3,66
	4,5
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Етика на религии
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,83
	5
	4,9
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Религиозно и културно наследство
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,5
	5
	4,7
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Слободен изборен 1
	/
	5
	5
	5
	5
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Слободен изборен 2
	/
	5
	5
	5
	5
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	П Р О С Е К
	/
	4,77
	4,77
	4,47
	4,19
	4,33
	4
	4,6
	4,26
	4
	5
	4,2
	3,33
	3,98
	3,67
	3,16
	5
	3,33


Успех по наставни предмети по пол и среден успех од IV до  V одделение ПУ ЦРНИЛИШТЕ
	Oдделение
	IV
	V

	Наставенпредмет
	м
	д
	Среденуспех
	м
	д
	Среденуспех

	Македонскијазик
	3
	4
	3.6
	2,5
	5
	3,3

	Англискијазик
	3
	3,6
	3.4
	2,5
	5
	3,3

	Математика
	3
	3,6
	3.4
	2
	5
	3

	Ликовнообразование
	4,5
	4,6
	4.6
	4
	5
	4,3

	Музичкообразование
	4,5
	4,6
	4.3
	4
	5
	4,3

	Физичко и Здравственообразование
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Техничкообразование и информатика
	4,5
	4,6
	4.6
	4,5
	5
	4,6

	Историја и општество
	2,5
	3,3
	3
	3
	5
	3,6

	Слободен изборен 1
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Слободен изборен 2
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Природни науки
	2,5
	3,3
	3
	3
	5
	3,6

	П Р О С Е К
	3,8
	4,2
	4,1
	3,6
	5
	4,0


Успех по наставни предмети по пол и среден успех од IV до  IX одделение НА НИВО НА УЧИЛИШТЕ
	Oдделение
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII

	IX


	Наставен предмет
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех
	м
	д
	Среден успех

	Македонски јазик
	3,45
	4,41
	4,25
	3,43
	4,37
	3,76
	3,9
	4,45
	4,07
	3,74
	4,63
	4,05
	3,18
	4,08
	3,66
	3,44
	4,62
	3,78

	Англиски јазик
	3,53
	3,9
	3,84
	3,40
	4,23
	3,33
	3,62
	4,22
	3,83
	3,69
	4,62
	3,93
	2,87
	3,62
	3,26
	3,70
	4,67
	3,99

	Италијански јазик
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,13
	4,43
	4,1
	3,71
	4,72
	3,91
	2,84
	3,83
	3,35
	/
	/
	/

	Француски јазик
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,67
	3,77
	3,7
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,16
	4,56
	3,61

	Математика
	3,48
	4,13
	4
	3,27
	4,16
	3,57
	3,69
	3,91
	3,65
	3,59
	4,53
	3,91
	2,87
	3,36
	3,19
	3,15
	4,69
	3,63

	Историја
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,56
	4,51
	3,85
	2,75
	3,93
	3,35
	2,72
	4,63
	3,27

	Историја и општество(историја)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,74
	4,2
	3,93
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Историја и општество(географија)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,18
	4,43
	4,36
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Историја и општество(граѓанско)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4
	4,46
	4,22
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Географија
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,84
	4,61
	4,12
	3,44
	4,03
	3,71
	3,28
	4,59
	3,94

	Граѓанско образование
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,20
	4,28
	3,73
	3,37
	4,70
	3,77

	Биологија
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,50
	4,65
	3,99
	3,12
	4,13
	3,30
	3,37
	4,51
	3,62

	Физика
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,09
	3,36
	3,07
	3,15
	4,37
	3,57

	Хемија
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	2,77
	3,65
	3,24
	3,06
	4,46
	3,5

	Ликовно образование
	4,47
	4,73
	4,70
	4,04
	4,77
	4,35
	4,5
	4,97
	4,65
	4,58
	4,96
	4,85
	4,06
	4,63
	4,45
	4,25
	4,84
	4,52

	Музичко образование
	4,34
	4,77
	4,65
	4,87
	4,88
	4,66
	4,83
	4,88
	4,86
	4,87
	5
	4,92
	3,90
	4,76
	4,27
	4,10
	5
	4,34

	ФЗО
	4,93
	4,9
	4,9
	4,94
	4,98
	4,97
	4,53
	4,36
	4,44
	4,87
	4,96
	4,92
	4,07
	4,63
	4,65
	4,70
	4,86
	4,83

	Информатика
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,93
	4,74
	4,40
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Етика
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,01
	4,78
	4,30
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Изборенспорт
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Програмирање
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,70
	4,77
	3,97

	Танци и нар.ора
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	4,75
	4,86
	/
	/
	/

	Вештини на живеење
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	/
	/
	/

	Иновации
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,49
	4,56
	3,7

	Проекти  музичка уметност
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Техничко информатика
	4,37
	4,73
	4,66
	4,55
	4,66
	4,57
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Техничко образование
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,75
	5
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	ТО и информатика(техничко)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,93
	4,42
	4,11
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	ТО и информатика(информатика)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3,72
	4,37
	4,14
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Слободен изборен 1
	4,72
	4,8
	4,84
	5
	5
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Историја и општество
	3,11
	4,1
	4,32
	3,71
	4,26
	3,86
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Природни науки
	3,18
	3,95
	3,85
	3,82
	4,20
	3,89
	3,6
	4,19
	3,87
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Етика на религии
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,5
	4,9
	4,07
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Религиозно и културно наследство
	
	/
	/
	/
	/
	/
	4,53
	4,73
	4,61
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Слободен изборен 2
	4,72
	4,8
	4,84
	5
	5
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Изборен спорт
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4,71
	4,60
	4,65
	/
	/
	/

	П Р О С Е К
	3,99
	4,48
	4,39
	4,16
	4,59
	4,32
	4,04
	4,39
	4,16
	4
	4,74
	4,26
	3,34
	4,02
	3,58
	3,49
	4,46
	3,70


Среден успех на паралеките и број на ученици со слаби оценки по паралелки- ОУ„Гоце Делчев“- Свети Николе и  ПУ Горобинци за предметна настава на крајот од учебната 2023/24 год.
	ОУ„Гоце Делчев"- Свети Николе
	Среден успех
	Број на ученици со слаби оцени

	паралелки
	
	со 1 слаба
	со 2 слаби
	со три и повеќе слаби

	IV1
	4.15
	/
	/
	/

	IV2
	4.46
	/
	/
	/

	V1
	4.55
	/
	/
	/

	V2
	4.67
	/
	/
	/

	V3
	4.39
	/
	/
	/

	VI1
	4.1
	/
	/
	/

	VI2
	4.32
	/
	/
	/

	VI3
	4.1
	/
	/
	/

	VII1
	4.06
	/
	/
	/

	VII2
	4.21
	/
	/
	/

	VII3
	4.78
	/
	/
	/

	VIII1
	3.7
	/
	/
	/

	VIII2
	2.26
	/
	/
	/

	VIII3
	4.12
	/
	/
	/

	IX1
	4.08
	/
	/
	/

	IX2
	4.36
	/
	/
	/

	IX3
	3.82
	/
	/
	/

	ВКУПНО
	3,92
	/
	/
	/

	ПОУ Горобинци
	Среден успех
	Број на ученици со слаби оцени

	паралелки
	
	Со 1 слаба
	Со 2 слаби
	со три и повеќе слаби

	IV
	4.77
	/
	/
	/

	V
	4.4
	/
	/
	/

	VI
	4.26
	/
	/
	/

	VII
	4.2
	/
	/
	/

	VIII
	3.67
	/
	/
	1

	IX
	3.33
	/
	/
	/

	ВКУПНО
	4,10
	/
	/
	1

	ПОУ Црнилиште
	Среден успех
	Број на ученици со слаби оцени

	паралелки
	
	со 1 слаба
	со 2 слаби
	со три и повеќе слаби

	IV
	4.1
	/
	/
	/

	V
	4
	
	
	

	ВКУПНО
	4,05
	/
	/
	/

	Училишен среден успех IV - IX
	4,1


Споредбен успех по одделенија во централното училиште
	Одделение
	2015/16
	2016/17
	2017/18
	2018/19
	2019/20
	2020/21
	2021/2022
	2022/23
	2023/24

	IV
	3,9
	4,24
	4,53
	4,37
	4,16
	4,61
	4,37
	4,48
	4.30

	V
	3,6
	4,07
	4,21
	4,45
	4,25
	4,14
	4,58
	4,42
	4,53

	VI 
	3,5
	3,69
	3,93
	3,90
	3,95
	4,04
	3,35
	4,35
	4,07

	VII 
	3,56
	3,76
	3,59
	3,95
	4,02
	3,94
	4,08
	3,79
	4,33

	VIII
	3,38
	3,70
	3,75
	3,61
	3,51
	3,99
	3,94
	3,93
	4,52

	IX
	3,61
	3,57
	3,92
	3,89
	3,8
	3,70
	3,92
	3,89
	4,08

	VI – IX
	3,51
	3,93
	3,79
	3,84
	3,8
	3,92
	3,82
	3,99
	4,25

	IV - IX
	3,67
	3,83
	3,98
	4
	3,9
	4,07
	4,04
	4,14
	4,3


Споредбен успех по одделенија во ПУ Горобинци
	Одделение
	2015/16
	2016/17
	2017/18
	2018/19
	2019/20
	2020/21
	2021/2022
	2022/23
	2023/24

	IV
	3,94
	3,82
	4,58
	4,25
	4,00
	4,20
	4,53
	4,33
	4,77

	V
	3,83
	4,4
	3,84
	4,56
	3,84
	4,20
	3,79
	4,39
	4,33

	VI 
	3,92
	3,5
	4,19
	3,57
	4,34
	4,00
	3,83
	3,7
	4,26

	VII 
	4,3
	3,65
	3,46
	4,45
	3,65
	4,11
	4,06
	3.87
	4,2

	VIII 
	3,46
	4,11
	3,92
	3,7
	4,4
	3,60
	4,38
	3,71
	4,67

	IX
	3,4
	4,04
	4,74
	4,26
	3,2
	4,30
	3,62
	4,34
	3,33

	VI – IX
	3,77
	3,82
	4,07
	4
	3,9
	4.00
	3,97
	3,90
	4,1

	IV - IX
	3.8
	3,98
	4,12
	4,13
	3,9
	4,10
	4,02
	4,05
	4,26


Споредбен успех по одделенија во ПУ Црнилиште
	Одделение
	2015/16
	2016/17
	2017/18
	2018/19
	2018/19
	2020/21
	2021/2022
	2022/23
	2023/24

	IV
	4,1
	4,1
	3,9
	3,39
	3,5
	4,20
	4,32
	4,02
	4.1

	V
	4,3
	4,4
	4
	3,9
	4
	3,70
	3,93
	4,31
	4


Споредбен успех по одделенија на ниво на училиште
	Одделение
	2017/18
	2018/19
	2019/20
	2020/21
	2021/2022
	2022/23
	2023/24

	IV
	4,34
	4
	3,89
	4,34
	4,40
	4,27
	4,39

	V
	4,02
	4,3
	4,03
	4,01
	4,1
	4,35
	4,32

	VI 
	4,06
	3,74
	4,14
	4,02
	3,59
	4,02
	4,16

	VII 
	3,53
	4,2
	3,84
	4,03
	4,07
	3,87
	4,26

	VIII
	3,84
	3,66
	3,95
	3,80
	4,16
	3,82
	3,58

	IX
	4,33
	4,08
	3,5
	4,00
	3,77
	4,11
	3,70

	IV– IX
	4,02
	3,9
	3,9
	4,03
	4,08
	4,14
	4,06


	Учебна година
	На поправен испит
	На одделенски испит
	Повторувачи

	2023/24
	/
	4
	1


ПОДДРШКА НА УЧЕНИЦИТЕ
 Во нашето училиште се води редовна евиденција на сите постигнувања на нашите ученици.Евиденцијата се води пооделно за секој ученик и ментор во професионалното досие на секој наставник во училиштето:
Изостаноци
	Одд.
	ООУ "Гоце Делчев" Св.Николе
	ПОУ Горобинци
	ПУ Црнилиште

	
	О
	Н
	Вк.
	О
	Н
	
	Вк.
	О
	Н
	Вк.


	
	м
	д
	м
	д
	
	м
	д
	м
	д
	
	м
	д
	м
	д
	

	I
	165
	59
	102
	/
	326
	18
	12
	/
	/
	30
	115
	113
	/
	/
	228

	II
	501
	461
	300
	210
	1472
	21
	43
	/
	/
	64
	12
	30
	/
	/
	42

	III
	575
	251
	/
	/
	826
	14
	31
	/
	/
	45
	/
	4
	/
	/
	4

	IV
	200
	150
	180
	/
	530
	/
	10
	/
	/
	10
	84
	41
	/
	/
	125

	V
	244
	356
	/
	/
	600
	/
	88
	/
	/
	88
	26
	42
	/
	/
	68

	VI
	790
	781
	315
	30
	1961
	79
	46
	2
	/
	127
	/
	/
	/
	/
	/

	VII 
	479
	344
	25
	48
	896
	42
	16
	3
	/
	61
	/
	/
	/
	/
	/

	 VIII
	811
	467
	115
	15
	1407
	15
	255
	9
	926
	1205
	/
	/
	/
	/
	/

	IX
	1229
	952
	69
	633
	2883
	21
	/
	15
	/
	36
	/
	/
	/
	/
	/

	Вкупно
	8815
	2042
	10857
	711
	955
	1666
	507
	/
	507


Преглед и споредување на изостаноци  на учениците од централното училиште
	
	Оправдани изостаноци
	Неоправдани изостаноци
	Вкупно изостаноци

	2015/16
	12819
	738
	13557

	Просек по ученик
	43,6
	2,5
	

	2016/2017
	13732
	1368
	15161

	Просек по ученик
	30,9
	3,08
	

	2017/18
	12663
	1840
	14503

	Просек по ученик
	29,93
	4,34
	

	2018/19
	15 359
	1882
	17 241

	Просек по ученик
	30,65
	3,7
	

	2019/20
	10306
	2903
	13209

	Просек по ученик
	20,77
	5,8
	26,6

	2020/21
	3471
	1653
	5124

	Просек по ученик
	7,05
	3,36
	10,41

	2021/22
	9978
	494
	10056

	Просек по ученик
	19,79
	1,02
	19,95

	2022/23
	15393
	794
	16187

	Просек по ученик
	36,35
	1,89
	38,54

	2023/24
	22,5
	5,2
	27,6

	Просек по ученик
	8815
	2042
	10815


Подрачје 3: Училишна клима и односи во училиштето
	Собирање податоци

	Индикатор 3.1 Училишна клима 

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани

	
	
	

	· Кодекс на однесување на ученици, наставници, родители; 
· Куќен ред,
· Педагошка евиденција за изречени педагошки мерки, 
· Правилник за оценувањето, напредувањето, видови пофалби, награди и педагошки мерки за учениците, 
· Структура на паралелките, 
· Педагошка евиденција и документација во однос на вклученост на учениците во воннаставните активности,
· Дневник за работа на стручна служба, 
· Извештај за работата на училиштето (полугодишен и годишен) 
· Записници од Совет на родители и родителски средби, 
· Педагошка евиденција и документација (за општествено-корисна работа, за јавно културна дејност)
· Програма за работа и извештаи на ученички парламент;
· Анкетни прашалници (наставници, родители, ученици);
· Веб-страница и фејсбук-профил на училиштето;
· Огласна табла на влезот во училиштето.

	Углед/имиџ на училиштето 
 
	Многу добро
 Училиштето е препознатливо во локалната средина како училиште кое промовира високи постигања, редовност, дисциплина на учениците и соработка со локалната заедница. Училиштето се грижи за здравјето и безбедноста на учениците, ги негува родовата сензитивност и мултикултурализмот, ја поддржува инклузивноста и ја зајакнува партиципацијата на учениците, родителите и заедницата во училишниот живот. Училиштето спроведува специфични воннаставни активности по кои е препознатливо, наставниците и учениците се вклучени во проекти од Еразмус +програмата, како и проекти во соработка со Локалната средина (Локалната самоуправа, Црвен крст, Дом на култура, Организација на жените и др.). Наставниците и учениците учествуваат во различни хуманитарни акции кои водат кон подигнување на општествената свест за хуманост и поддршка. 
Училиштето обезбедува медиумското претставување кое се остварува преку електронски медиуми (веб-страница на училиштето, фејсбук-профил), локални, регионали и национални телевизиски медиуми (телевизија Свет – Св.Николе), како и преку пишани медиуми (издавање на списание Виножито). 
Реализацијата на сите проекти, работилници, предавања и презентации и информирањето за планираните активности училиштето и постигнатите награди и признанија се презентираат преку веб-страницата, фејсбук-профилот и локалните и национални  телевизиски медиуми. 
Училиштето учествува во сите акции и манифестации организирани од  страна на институциите во локалната заедница. 
Учениците со особени постигања редовно се наградуваат и пофалуваат со цел промовирање на вистински општествени вредности.

	
	Кодекс на однесување
	Многу добро  
Во училиштето постои усвоен Кодекс на однесување со поставени принципи и правила на однесување на сите структури во училиштето (раководен кадар, наставници, стручна служба, технички персонал, ученици и родители). Во изработката на кодексот учество имаат сите структури и истиот е изложен на видно место, заедно со куќниот ред. Училиштето има и Правилник за изрекување на педагошки мерки, со кој се регулира поведението и изостанувањето на учениците. Со овој правилник се запознаени учениците,  наставниците  и  родителите.

	
	Училишна клима

	Многу добро
Во училиштето владее добра клима и тоа e препознатливо по високиот квалитет на работа и постигањата на учениците во различни области, како и остварување на визијата и мисијата на училиштето. Соработката на наставниците во нашето училиште е на високо ниво, особено помеѓу наставниците кои предаваат сродна група предмети, како и во стручните активи. Раководниот и наставен кадар  има важна улога во добрата атмосфера во училиштето. Односот на наставниците кон учениците се базира на почитување на личноста на ученикот, неговата индивидуалност и квалитети. Сите вработени постојано апелираат и ги упатуваат своите ученици на грижа за училиштето како и едни за други. Наставниците настојуваат сите ученици без разлика на вера, род, етничка припадност, потекло, способности да се чуствуваат  прифатени и среќни во училиштето.  
Учениците, со поддршка од училиштето, родителите и наставниците, учествуваат во различни манифестации од натпреварувачки и културен карактер. Угледот и имиџот на училиштето го подигнуваат и медиумите каде се известува за разновидни активности што се случуваат во истото. 
Сите ученици се чувствуваат безбедни и прифатени од возрасните и од другите ученици во училиштето. Во училиштето нема закани, говор на омраза, провокации. Средината за учење ги мотивира учениците да си поставуваат повисоки цели.

	
	
	

	
	
	

	
	Поведение и дисциплина во училиштето

	Многу добро 
За поведението и дисциплината во училиштето се грижат сите наставници и стручната служба на училиштето. Во училиштето е изработен Правилник со кој се пропишани педагошките мерки за однесувањето на учениците.
За учениците  со несоодветно однесување по било која основа и оние кои не го почитуваат етичкиот кодекс на училиштето, одделенскиот раководител како и Одделенскиот совет изрекуваат соодветни педагошки мерки, според Правилникот за педагошки мерки од Законот за основно образование. Вработените внимателно, но авторитетно се справуваат со проблемите во однос на дисциплината и редовноста. Содржините се наменети за помотивиран позитивен однос на учениците во училишната средина. Сите ученици и родители се запознаваат со овие документи и нивната содржина на почетокот на учебната година. Родителите на учениците во нашето училиште се запознати се жалбените постапки (жалба за неправилно оценување, намалено поведение, и сл). Тие се информираат преку заеднички родителски средби, Совет на родители, индивидуални родителски средби. Отсуствувањето на учениците најчесто е од оправдани причини, болест, натпревари и сл.  Учениците се безбедни при престој во нашето училиште. Безбедноста на учениците се регулира со дежурства на наставниците пред почетокот на наставата, за време на малите и големиот одмор и по завршување на наставата. Во нашето училиште има организирано настава во продолжен престој за ученици  од прво до трето одделение. 
Училиштето гради политика на здрава училишна клима. Тоа го постигнува преку донесените прописи и правила на однесување на учениците. Креирањето на училишната политика се базира на постојано истражување, анализирање и откривање на сопствените потреби на училиштето како и на осмислување на начинот со кои тие потреби ќе се задоволат. Во креирање на политиката вклучени се сите наставници, ученици, родители но постои и отвореност за соработка со други сорабтници. Дисциплината на вработените и учениците е добра. Постои работна атмосфера за време на наставата и воннаставните активности, вработените постојано се грижат за однесувањето и безбедноста на учениците во текот на целиот престој на учениците во училиштето. 
Вработените внимателно се справуваат со проблемите во врска со дисциплината и редовноста во наставата. Училиштето соодветно го применува правилникот за изрекување педагошки мерки

	
	Учество на учениците во донесувањето одлуки и решавањето проблеми
	Добро  
Училиштето има демократски формиран ученички парламент кој учествува во разгледувањето на одлуки за прашања што се од непосреден интерес за учениците. Учениците навреме и целосно се информирани од ученичкиот парламент за сите работи што се од нивен непосреден интерес и учествуваат во решавањето на проблемите и донесувањето одлуки во врска со тие работи.
Со тајно гласање и по демократски пат, учениците избраат Претседателство составено од претставници од сите одделенија и претседавач, највозрасниот член на Претседателството. УП работи по своја програма со планирани активности и навремено и целосно информирање за сите прашања од нивен интерес. Претседавачот го закажува состанокот, а соопштението се става на огласна табла за учениците.
Учениците се информирани за сите работи што се од нивен интерес и учествуваат во решавањето на некои проблеми и донесување одлуки во врска со тие работи.

	Индикатор 3.2 Еднаквост и правичност  

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани

	· Кодекс на однесување, 
· Педагошка евиденција за изречени педагошки мерки
· Правилник за оценувањето, напредувањето, видови пофалби, награди и педагошки мерки за учениците, 
· Педагошка евиденција и документација во однос на вклученост на учениците во воннаставните активности, 
· Дневник за работа на стручна служба
· Извештај за работата на училиштето (полугодишен и годишен), 
· Записници од Совет на родители и родителски средби, 
· Педагошка евиденција и документација (за општествено-корисна работа, за јавно културна дејност)
· Увид во фејсбук-профилот и веб-страницата на училиштето, 
· Програма за работа и извештаи на ученички парламент,
· Анкетни прашалници (наставници, родители, ученици)

	Познавање и почитување на правата на децатa

	Многу добро 
Стручната служба, наставниците и другите вработени во училиштето ги знаат и почитуваат правата на децата и ги заштитуваат во случај на нивно нарушување. Училиштето е спремно да реагира до сите надлежни институции во случај на прекршување на детските права.  Училиштето ги поттикнува учениците да ги осознаваат своите права преку организација на различни предавања и трибини. Сите ученици без разлика на полот, способностите и етничката припадност, се вклучени во спортски, фолклорни, ритмички, актерски, еколошки активности, маскембал и дефиле низ градот по повод денот на шегата, користење книги од училишната библиотека, придржување кон правилата пропишани со Кодексот на однесување на учениците.
Традиционално за време на Детската недела во нашето училиште се организираат Игри без граници, се распишува литературен и ликовен конкурс, се организираат работилници и литературни дружења, а на часот на раководителот на паралелката се читаат содржини од областа на правата на децата. За учениците од прво одделение се реализира хепенинг по повод приемот на првачињата во Детската организација. 
Во училиштето имаме ученици со различни психо-физички способности, како и ученици со пречки во развојот. Истите се прифатени, како од наставниците, така и од соучениците. Во училиштето постои Инклузивен Тим, кој се состои од директор, педагог, психолог, дефектолог, образовни  асистенти, одделенски и предметни наставници кои  одржуваат состаноци и го следат развојот и напредокот на учениците со посебни потреби. Кон овие ученици наставниците имаат индивидуален пристап и за нив се изготвуваат индивидуални образовни планови по сите училишни предмети.  

	
	Еднаков и правичен третман на сите ученици
	Многу добро 
Училиштето постојано се труди да обезбеди здрава клима меѓу учениците и меѓу наставниците без разлика на пол, етничка припадност или различност во способностите низ секојдневната редовна настава. Училиштето води политика за промовирање на културната и верската разновидност во училиштето и пошироко. Учениците учат да ја почитуваат својата култура и традиција како и онаа на другите етнички заедници во Р. Македонија. Во училиштето е прифатен и се промовира мултикултурализмот преку  соодветни проекти. Училиштето позитивно ја промовира различната етничка и верска припадност. Со учениците се организираат работилници на редовните часови, како и на одделенските часови. Вработените во училиштето подеднакво се однесуваат кон сите ученици како и кон учениците со посебни потреби кои се активно вклучени во наставата.  


	Индикатор 3.3 Партнерски однос со заедницата

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани

	· Кодекс на однесување на ученици, наставници, родители; 
· Куќен ред,
· Правилник за оценувањето, напредувањето, видови пофалби, награди и педагошки мерки за учениците, 
· Структура на паралелките, 
· Педагошка евиденција и документација во однос на вклученост на учениците во воннаставните активности,
· Дневник за работа на стручна служба, 
· Извештај за работата на училиштето (полугодишен и годишен) 
· Записници од Совет на родители и родителски средби, 
· Педагошка евиденција и документација (за општествено-корисна работа, за јавно културна дејност)
· Програма за работа и извештаи на ученички парламент;
· Анкетни прашалници (наставници, родители, ученици);
· Веб-страница и фејсбук-профил на училиштето;
· Огласна табла на влезот во училиштето.

	Соработка на училиштето со родителите/старателите

	Добро 
Училиштето соработува со родителите на учениците низ разни форми: редовни родителски средби, индивидуални средби со родителите во приемните термини на наставниците како и во отворените денови и сл. На овие средби се разгледуваат прашања кои се врзани со училишниот живот на учениците: наставните програми, начинот на организација на работата во училиштето, успехот на учениците, активности и проекти кои ги реализираат учениците и сл. Родителите во животот и работа на училиштето учествуваат и преку посебни тела, како Советот на родители и членување во Училишен одбор, комисии на училиштето и сл. Во програмата за работа на Советот на родители е наведено како да се зајакнат капацитетите на дејствување на родителите во животот и работата на училиштето (дефекти и поправки на инвентарот, подобрување на условите за работа, идејни планови за организација на активности во училиштето, донесување на решенија и одлуки во интерес на сите субјекти во училиште и реализација на истите). Училиштето секоја учебна година изготвува распоред за индивидуална средба со родителите, на која се разговара за прашања поврзани индивидуалниот напредок на ученикот, неговото однесување и активности.

	
	Соработка со општината и со урбаната заедница
	Многу  добро
Комуникацијата и односите со јавноста претствауваат значаен сегмент од работата на едно современо ,отворено училиште. Тие не претставуваат цел сама за себе, туку начин за успешно креирање и спроведување на локалната политика. Воспитно-образовниот процес сам по себе е чин на совладување со културните и цивилизациски текови, совладување со одреден систем на вредности,морални норми,елементарни научни спознавања, форми на уметничко изразување, технологија, како и содржина на користење на слободното време.Затоа нашето училиште континуирано реализира културни, едукативни и воспитни активности со населението кое живее и работи во локалната заедница во соработка со локалната самоуправа, претставници на бизнис-заедниците, воспитно-образовните установи, невладините организации, како и со институциите од областа на културата. Локална заедница (локална самоуправа, бизнис-заедница, месното население).  
Нашето училиште е насочено кон вклучување на органите на локалната самоуправа, семејствата   и   на   претставници   од   бизнис-заедницата   во   процесот   на  настава, поттикнувајќи го на тој начин развојот на партнерство со заедницата, играјќи ја улогата на   директен   посредник   во   тој   процес.  Училиштето   создава   услови,  органите   на локалната самоуправа, јавните институции и приватниот сектор, поединците и групитеод локалната заедница да бидат  дел од  процесот на   образование.
Комуникацијата и односите со јавноста претставуваат значаен сегмент од работата на едно современо ,отворено училиште.
Институциите   на  културата   од   локалната   средина: Дом   на   култура   „Крсте Мисирков “, Градска библиотека „Гоце Делчев“, Музеј на град Свети Николе. Невладини   организации   со   кои   соработува   училиштето   во   текот  на  годината се: Црвен   крст,  Организација на жени, ДПД. Училиштето има професионално организирано претставување и афирмирањe преку медиуми (ТВ Свет, МТВ) доближувајќи ја на тој начин својата работа и активностите на учениците до локалната заедница.

	Индикатор 3.4 Севкупна грижа за учениците

	Извори на податоци
	Теми по индикатори
	Информации кои се собрани


	· Кодекс на однесување на ученици, наставници, родители; 
· Куќен ред,
· Педагошка евиденција за изречени педагошки мерки, 
· Правилник за оценувањето, напредувањето, видови пофалби, награди и педагошки мерки за учениците, 
· Структура на паралелките, 
· Педагошка евиденција и документација во однос на вклученост на учениците во воннаставните активности,
· Дневник за работа на стручна служба, 
· Извештај за работата на училиштето (полугодишен и годишен) 
· Записници од Совет на родители и родителски средби, 
· Педагошка евиденција и документација (за општествено-корисна работа, за јавно културна дејност)
· Програма за работа и извештаи на ученички парламент;
· Анкетни прашалници (наставници, родители, ученици);
· Веб-страница и фејсбук-профил на училиштето;
· Огласна табла на влезот во училиштето.

	Превенција и заштита од насилство

	Многу добро 
Училиштето има протокол во кој се дефинирани сите облици на насилство и начините на постапување. Протоколот е достапен за сите (наставниците, учениците и родителите). Вработените ја знаат својата улога и одговорност во процесот на заштита на детето. Училиштето води евиденција за појавените форми на насилство. Во училиштето се постапува според протоколот за секој облик на насилство, манифестиран од страна на возрасните и учениците и навремено се известуваат и се соработува со Центрите за социјални работи, Министерството за внатрешни работи и здравствените установи. Децата жртви на насилство, нивните родители и/или сведоците на насилство се запознаени од страна на училиштето со правата и процедурите за поднесување поплаки, а во случај на поплака, училиштето постапува навремено и непристрасно. 
Училиштето има процедури за конструктивно работење со сите ученици кои се дел од  врсничко насилство и со нивните родители.  
Преземените активности придонесуваат да нема насилство во училиштето. Во училиштето постои Тим за превенција од насилство, контакт лица за пријавување на насилство, Политика за ненасилство, Правилник за однесување на учениците во кои се пропишани и мерки за ваквиот вид на однесување, Советување на ученици кои пријавуваат несоодветно однесување, како и одредени анкети и работилници со учениците. Спроведувањето на активностите придонесуваат за подобрување на состојбата, намалување на дискриминација и стереотипизирање, намалување на поплаките на учениците и родителите, вклучување на учениците од маргинализирани/ранливи категории, намалување на случаите на насилство.

	
	Заштита од пушење, алкохол и од дрога

	Многу добро
Во училиштето редовно се спроведуваат работилници од страна на стручната служба на кои се обработени теми за заштита и превенција од пушење, алкохол и дрога. Училиштето има добра соработка со МВР Свети Николе кои редовно спроведуваат презентации на оваа тема. Членовите на училишниот парламент изработуваат флаери и презентации по повод денот против пушењето и теми поврзани со заштита од пушење, алкохол и дрога, кои се обработуваат на часовите на одделенска заедница.

	
	Квалитет на достапна храна

	Многу добро
На учениците од продолжен престој им се доставува храна по претходен избор од страна на родителите. Се внимава секој оброк да биде избалансиран и да вклучува здрави намирници. 

	
	Хигиена и заштита од болести

	Многу добро 
Хигиената во училиштето е на потребното ниво. Училиштето секојдневно воспитно и образовно делува посочувајќи им на учениците и на вработените како да ја одржуваат хигиената во просториите во кои претстојуваат. Учениците и вработените се грижат и ја одржуваат хигиена во просториите. Подот на училниците, ходниците и тоалетите за наставниците и учениците се чистат секојдневно. Пред почетокот на наставата, по големиот одмор и по заминувањето на учениците. инвентарот, вратите и прозорците во училишниот простор се чистат според распоред на неделно и месечно ниво. Тоалетите за учениците и наставниците секојдневно се чисти и дезинфицирани во секое време од денот и ги задоволуваат законските прописи. Училиштето еднаш годишно врши дезинфекција, дезинсекција и дератизација. Дворот на училиштето е чист и хортикултурно уреден. Со реализација на Еко програми се засадуваат дрвца и цвеќиња, со што се збогатува хортикултурното уредување. Во дворот на училиштето, во секоја училница и во ходниците има корпи за отпадоци.

	
	Грижа за безбедноста на учениците и вработените

	Многу добро 
Во училиштето се вршат редовни систематски прегледи и имунизација на учениците и систематски прегледи на вработените. Училиштето соработува со Здравствениот дом „Гаврило Гаврилски“ за преземање на епидеимилошки мерки и дополнителна едукација за здравствено воспитување на учениците и родителите по одредени прашања од ова подрачје.  
Обучени се вработени за користење ПП апарати. Постои план за евакуација со шематски приказ кој се наоѓа на видливо место во училиштето. Училиштето има изведена симулација за постапување во случај на елементарна непогода со сите субјекти. 
Од Дирекција за заштита и спасување,со потврда се потврдува дека има реализирано показна вежба за заштита од пожари, потврда за работилница за заштита при Прва помош.

	
	Грижа за учениците од социјално загрозени семејства

	Многу добро 
За учениците кои доаѓаат од социјално загрозени семејства редовно се организираат хуманитарни акции од различен карактер (по повод Детска недела, Нова година). Во соработка со Црвен крст во училиштето се реализираат хуманитарни акции, а исто така се реализираат и доброволни активности. Во училиштето се реализира обука за Промоција на хумани вредности - Црвен Крст во акција (ПХВ - ЦКА), во организација на Црвен Крст Свети Николе. Со голема мотивација, примена на идеи и креативност, учениците учат како да изработат проект со кој би помогнале на социјално загрозени семејства. 

	
	Грижа за учениците со здравствени проблеми

	Многу добро 
Училиштето, т.е. наставниците се во постојана комуникација со ученикот којшто отсуствува од настава, електронски му доставуваат материјали и по враќањето на училиште, му одржуваат дополнителни часови. Одделенскиот т.е.класниот раководител континуирано соработува со стручната служба и останатите ученици за давање поддршка и соработка со ученикот со здравствени проблеми со цел полесно надминување на истиот и побрзо враќање во тековниот наставен процес.

	
	Грижа за социо-емоционалната добросостојба на учениците

	Многу добро 
Стручната служба во училиштето има механизми за препознавање на емоционалните тешкотии кај учениците. Стручните соработници се обучени да им помогнат на учениците со емоционални тешкотии и на нивните родители/старатели  или да ги упатат до релевантните институции (советувалишта, здравствени установи, Центар за социјална работа, граѓански здруженија итн). 
Во училиштето се спроведуваат активности за социо-емоционално учење и подобрување на менталното здравје на учениците.

	
	Давање помош при изборот за продолжување на образованието

	Многу   добро 
Училиштето навремено им обезбедува на учениците јасни и точни информации за можностите за продолжување на образованието. За таа цел организира сопствени активности и користи промотивни материјали од образовните институции за професионална ориентација на учениците. 
Училиштето редовно ги информира родителите и учениците за помошта што можат да ја добијат преку пишани и усни соопштенија.  
Училиштето дава помош на учениците и нивните родители/старатели во избор на средното училиште. 



Подрачје 3: Училишна клима и односи во училиштето
	Опис/резиме на подрачјето 
Во училиштето владее добра клима и тоа e препознатливо по високиот квалитет на работа и постигањата на учениците во различни области, како и остварување на визијата и мисијата на училиштето. Училиштето се грижи за здравјето и безбедноста на учениците, ги негува родовата сензитивност и мултикултурализмот, ја поддржува инклузивноста и ја зајакнува партиципацијата на учениците, родителите и заедницата во училишниот живот. Во училиштето постои усвоен Кодекс на однесување со поставени принципи и правила на однесување на сите структури во училиштето (раководен кадар, наставници, стручна служба, технички персонал, ученици и родители). Раководниот и наставен кадар  има важна улога во добрата атмосфера во училиштето. Односот на наставниците кон учениците се базира на почитување на личноста на ученикот, неговата индивидуалност и квалитети. За поведението и дисциплината во училиштето се грижат сите наставници и стручната служба на училиштето. Во училиштето е изработен Правилник со кој се пропишани педагошките мерки за однесувањето на учениците. Училиштето има демократски формиран ученички парламент кој учествува во разгледувањето на одлуки за прашања што се од непосреден интерес за учениците. Училиштето соработува со родителите на учениците низ разни форми: редовни родителски средби, индивидуални средби со родителите во приемните термини на наставниците како и во отворените денови и сл. На овие средби се разгледуваат прашања кои се врзани со училишниот живот на учениците: наставните програми, начинот на организација на работата во училиштето, успехот на учениците, активности и проекти кои ги реализираат учениците и сл. 

	Силни страни: 
· Во училиштето владее добра клима и тоа e препознатливо по високиот квалитет на работа и постигањата на учениците во различни области, како и остварување на визијата и мисијата на училиштето. Ова се се потврдува и со спроведената анкета, при што на тврдењето дека атмосферата во училиштето е позитивна и поттикнувачка целосно се согласуваат 99 % од наставниците кои се вработени во училиштето. Дека нивното дете е прифатено и почитувано во училиштето целосно се согласуваат 66,8 % и се согласуваат 30,6 % од родителите. Дека во училиштето владее добра клима за работа се потврдува и од страна на учениците, со 89% потврдни одговори на ова тврдење. Нашите ученици имаат високи постигнувања на спроведените натрпрвари на општинско, регионално и државно ниво.
· Училиштето ги негува родовата сензитивност и мултикултурализмот, ја поддржува инклузивноста и ја зајакнува партиципацијата на учениците, родителите и заедницата во училишниот живот;
· Во училиштето има добра соработка меѓу сите наставници, посебно оние кои предаваат сродни предмети, што се потврдува и со спроведената анкета на наставниците со 82 % потврдни одговори декамеќусебната соработна е на завидно ниво.
· Училиштето ги промовира еднаквоста и правичноста како темелни вредности во сите свои пишани документи и има развиено механизми со кои обезбедува нивно почитување во односите меѓу сите структури што учествуваат во училишниот живот;
· Училиштето системски го следи почитувањето на Куќниот ред на училиштето и Кодексот на однесување  на учениците и вработените, редовноста, дисциплината и поведението во текот на воспитно – образовниот процес. Вкупно 65 % од наставниците биле вклучени во изготвување и ажурирање на Кодексот на однесување и 80 % сметаат дека училиштето соодветно постапува доколку се прекрши Кодексот на однесување.
· Учениците секогаш се стимулирани и поддржани од училиштето и наставниците да учествуваат на локални, државни и меѓународни натпревари и манифестации за што сведочат бројните освоени награди на учениците;
· Се води грижа за насочување на учениците за правилен избор на понатамошно образование - професионален развој на учениците;
· Постои соработка меѓу раководниот кадар, стручната служба, одделенските / класните раководители и родителите на учениците. Во таа насока педагошката служба редовно ја следи работата на наставниците и нивното залагање кон учениците;
· Наставниците покажуваат позитивни и мотивирачки ставови кон учењето и работата со учениците;
· Наставниците и учениците отворено разговараат, се прифаќаат, ценат и ја негуваат еднаквоста на секоја личност без разлика на етничката, верската, националната и друга припадност. На спроведената анкета 66,8 % од родителите целосно се согласуваат дека нивното дете е почитувано од страна на родителите и 30,6 % од нив се согласуваат со оваа констатација;
· Наставниците сметаат дека на родителите целосно им се достапни информациите за сите училишни активности;
· Родителите транспарентно се информирани за постигањата на учениците (на родителски или индивидуални средби или со пристап во  
е - дневникот), па може да се истакне дека меѓусебната соработка  е на завидно ниво;

	Слаби страни
· Дисциплината на учениците за време на одморите  може  да се подобри.
· Родителите се вклучени во активностите на училиштето, но соработката од нивна страна е делумна, посебно во однос на проблемите со родителите на учениците што покажуваат послабо поведение и послаб успех.


	Приоритети 
· Вклученост на родителите и учениците во севкупниот воспитно - образовен процес на училиштето;
· Подобрување на соработката со родителите за подобрување на дисциплината, успехот  и моралното однесување;
· Соработка со родители, преку организирање работилници и советувања, посебно со оние родители чии деца се со послаб успех;
· Соработка со други училишта, училишта од мешан етнички состав.



Подрачје 4: Управување,раководење и креирање политики
	Индикатори за подрачјето:

	4.1.Управување и раководење со училиштето
4.2.Цели и креирање  на  училишната  политика


Самоевалуација на училиштето:ООУ„Гоце  Делчев“ Свети Николе         Подрачје 4: Управување,раководење и креирање политики
	Собирање  на  податоци

	Индикатор 4.1.Управување и раководење со училиштетo

	Извори на податоци 
	Теми по индикатори 
	Информации кои  се  собрани

	·  Деловник за работа на Училишниот одбор,
· Статут на училиштето, 
· Годишна програма за работа на училиштето
· Записничка книга од состаноци на Училишен Одбор
· Закон за основно образование
· Анкета со раководниот орган на училиштето
· Записничка книга од наставнички совет
· Одлуки и извештаи од Училишен одбор
· Програма за работа на директорот
· Анкета со наставници, ученици и родители
· Програма за професионален развој на директорот
· Деловник за работа на УО
· План за развој на училиштето
· Интервју со УО, Директор, Совет на родители
· Записници и одлуки од Наставнички совет
· Записници од одржан совет на одделенска и предметна настава, дневник на паралелката
· Годишна програма на раководители на паралелка
· Записници и програми за работа на Стручен актив
· Статут на училиштето
	Управување  со  училиштето
	* Според Законот за основно образование, орган за управување на училиштето е Училишниот одбор и е конституиран во согласност со законската регулатива и Статутот на училиштето. Во деловодникот за работа на УО е пропишано задолжително присуство на најмалку по еден од поединечните структури на УО (освен во случаи на најавено отсуство или неименувани претставници од основачот) Работата на УО е јасно дефинирана со Деловникот за работа.
 Училишниот одбор  го сочинуваат 7 членови  од кои:
- од Наставнички совет             3 жени
- од Совет на родители             3 жени                            
- од Локална самоуправа          1 жена                  
    Вкупно:                                    7 члена: 7 жени 
Училишниот Одбор во овој состав е избран и конституиран на  11.07.2024 година со мандат на членовите од три години. Надлежностите на органот за управување се јасно дефинирани со постојната законска регулатива, со Законот за основно образование и со Статутот на училиштето. 
Училишниот одбор е орган на управување во чија работа учествува и директорот. Училишниот одбор работи и одлучува на седници кои се свикуваат по потреба, а по иницијатива на: Претседателот на УО, на барање на директорот  и на барање на најмалку 1/3 од членовите на УО. Работата на УО е регулирана со Деловник за работа кој го усвојува Одборот на седница, односно со секое конституирање на нов состав се усвојува  и Деловник за работа.
Со Деловникот се регулираат прашањата поврзани со :
-начинот и роковите на свикување седници,
-постапката за избор на претседател на УО ,
-правата и обврските на членовите на УО,
-начинот на повикување на други лица да присуствуваат на седниците
-начинот на формирање постојани и повремени комисии во училиштето за прашања од значење на училиштето
-други прашања поврзани со работата на седниците на УО.
Состаноците се свикуваат со доставување лични покани, предлог     дневен ред и предлог-одлуки  до членовите на УО. Седниците се одржуваат и полноправно се одлучува доколку е обезбеден законски утврдениот кворум за работа.
Училишниот одбор води записник за својата работа и во него се внесуваат  сите важни елементи од седницата како и донесените одлуки и заклучоци. Записниците се усвојуваат на следната седница , а потоа се заведува во деловодникот. Усвоениот и заведен записник од седницата претставува правна основа за постапување како на училишниот одбор така и на директорот, стручните служби, наставниците и другиот персонал во училиштето.
-Oд спроведената  анкета  кај  родителите во врска со прашањето 4.3 Училишниот одбор транспаренто ги објавува сите донесени одлуки
родителите се изјаснија :50 целосно се согласувам или 32,25 %,53 се согалсувам или 34,19% ,27 не се согласувам или 17,41%, 4 целосно не се согласувам или 2,58% и 21 не знам,немам информации или 13,54 %.Со анкетата беа опфатени 155 родители.

	
	Раководење  со  училиштето
	Раководен орган во училиштето е директорот со прв мандатен период. Сегашната директорка Сузана Дерменџиева е назначена на 23.11.2021  со решение од Градоначалник на општина Свети Николе за именување на должност директор(вршител на должност) 0901-273/3   од  23.11.2021. 
Сегашната директорка Сузана Дерменџиева,со положен  директорски  испит , е назначена на 5.4.2023  со решение од Градоначалник на општина Свети Николе за именување на должност директор 0901-139/3   од  5.4.2023.
Директорот има изготвено своја Годишна програма за работа и Програма за професионален развој. Приоритетот во Годишната програма  и програмата за професионален развој е обезбедување на средства за континуирано  реализирање обуки и семинари за директорот, стручната служба, наставниците и административен кадар, со што се стекнуваат  нови знаења и професионално се усовршуваат и надоградуваат. По извршените обуки да се реализираат  дисеминации на другите наставници и  следење на стекнатите знаења во  реализација на наставата. 
Информирањето на вработените и пошироката јавност се врши преку консултации преку наставнички и одделенски совети, преку соопштенија на огласна табла, поединечни консултации. Информациите ги добива преку одделенскиот раководител, огласна табла, е-пошта, платформата Microsoft Teams, ученичките заедници, Советот на родители, родителски средби, отворените денови за родителите, приредби, медиуми, штандови на знаења и др Успешно и продуктивно остварува контакти, партнерства и соработка со локалната средина, општината, невладини организации како и други институции и поеднинци поврзани со училиштето и неговото успешно работење и опстојување. Ја гради визијата за развој на училиштето токму преку соработката со наставниците, учениците, родителите, локалната средина, МОН и БРО бидејќи заедништвото е гаранција за успех и создавање на модерно училиште каде ќе се развиваат, креираат и творат нашите деца и каде меѓу нив ќе се откриваат талентите од најразлични области преку финансиска подршка од општината во подобрување на инфраструктурата во училиштето, реализација на проекти, предавања од безбедноста и заштитата на  здравјето на учениците, учество на манифестации од културен и еколошки аспект, учество на учениците во ликовени и литературени конкурси, хуманитарни и еколошки акции организирани од Локалната заедници и Невладините организации и институции во градот.
Во континуитет остварува соработка со родителите и Советот на родители, БРО, МОН, градоначалникот и локалната самоуправа при нашата општина и други институции. Успешно ја координира работата на Училишниот одбор со раководниот тим на училиштето, стручните активи, Одделенскиот и Наставничкиот совет, Детската организација, ученичката и одделенската заедница на учениците при нашето училиште. 
Со стручната служба, наставниците и другите вработени соработува при планирањето и реализирањето на воспитно-образовниот процес и воедно им дава поддршка на сите наставници – приправници и на нивните назначени ментори, Им дава поддршка и мотивација на учениците за учество на натпревари, како и на нивните ментори –наставници се со цел што повеќе да се афирмираат и самите ученици и наставници. Сите ученици кои освојуваат места на натпреварите ги наградува со диплома и скромен подарок. Учениците со посебни потреби се вклучени во редовната настава и со нив работат асистенти.
* Советот на родители е составен од триесет и пет члена претставници на родителите на учениците во паралелките. Советот на родители ги разгледува состојбите на успехот и поведението на училиштето и предлага мерки за нивно подобрување, врши други работи кои се од интерес за остварување на воспитно-образовната работа во училиштето. Советот на родители има свој Деловник и своја Годишна програма за работа. Седници се одржуваат најмалку еднаш месечно, но и по потреба. На голем број седници се расправа по прашања предложени од родителските совети и се реализираат работилници. По потреба на седниците или работилниците се вклучуваат и наставници. 
-Oд спроведената  анкета  кај  родителите во врска со прашањето 4.2 Информиран/а сум од страна на претставникот од совет на родители за резултатите кои треба да се постигнат во следниот период
Родителите се изјаснија :54 целосно се согласувам или 34,83%, 58 се согалсувам или 37,41% 24 не се согласувам или 15,48%, 3 целосно не се согласувам или 1,93 % и 16 не знам,немам информации или 10,32 %.Со анкетата беа опфатени 155 родители.
* Од стручните органи во училиштето функционираат Наставнички совет, Совет на паралелка, Раководител на паралелка, Стручен актив на наставници од одделенска настава и Стручен актив на наставници од предметна настава. Надлежностите на овие стручни органи се утврдени со Статутот на училиштето Закон за основно образование Службен весник на РСМ 05.08.2019 година Нивните активности се планирани со Годишната програма за работа на училиштето.
-Oд спроведената  анкета  кај  родителите во врска со прашањето 4.1 Училиштето ме поттикнува активно да се вклучам во различните активности во училиштето  
родителите се изјаснија :47 целосно се согласувам или 30,32%, 67 се согалсувам или 43,22% 19 не се согласувам или 10,32%, 3 целосно не се согласувам или 1,93 % и 19 не знам,немам информации или 10,32 %.Со анкетата беа опфатени 155 родители.


	
	Управување и раководење со ресурсите
	Директорот прави напори за максимално искористување на расположливите ресурси и набавка на нови. Како предизвик го наведува оспособувањето на нови простории за изведување на наставата и воннаставните активности за оптимално задоволување на потребите на учениците. Во училиштето се изготвува план и распоред за користење на расположливите капацитети за изведување на наставата и воннаставните активности. Училишната библиотека/медиатека има читална, која е модерно уредена. Се води  пишана и  електронска евиденција за издадените и вратените книги. Библиотеката е отворена за користење од учениците и наставниците во текот на училишниот ден и работи во согласност со распоредот за работното време на библиотекарот. Учениците во секое време можат да земат книга/лектира од училишната билиотека.Поголем број од нив сметаат дека е место каде можат да читаат и учат во пријатна атмосфера. Училишната библиотека располага со лектирни изданија кои го задоволуваат капацитетот за работа, секоја паралелка да работи со различна содржина. 
-Oд спроведената  анкета  кај  родителите во врска со прашањето 4.4 Училишната   библиотека е достапна за сите ученици
родителите се изјаснија :102 целосно се согласувам или 65,80%, 45 се согалсувам или 29,03% ,7 не се согласувам или 4,51%, 0 целосно не се согласувам  и 1 не знам,немам информации или 0,64 %.Со анкетата беа опфатени 155 родители.
-Oд спроведената  анкета  кај  учениците во врска со прашањето 4.2  Можам да земам книга/лектира од училишната библиотека/медијатека во секое време.
Учениците  се изјаснија :66 целосно се согласувам или 69,47%, 23 се согалсувам или 24,21% ,4 не се согласувам или 4,21%, 2 целосно не се согласувам или 2,10 % и 0 не знам,немам информации .Со анкетата беа опфатени 95 ученици.
-Oд спроведената  анкета  кај  учениците во врска со прашањето 4.3 Библиотеката/медијатеката е место каде можам да читам и учам во пријатна атмосфера.
Учениците  се изјаснија :54 целосно се согласувам или 56,84%, 18 се согалсувам или 18,94% ,12 не се согласувам или 12,63%, 6 целосно не се согласувам или 6,31 % и 5 не знам,немам информации или 5,26% .Со анкетата беа опфатени 95 ученици.
-Oд спроведената  анкета  кај  наставниците во врска со прашањето 4.3 Училиштето ми го обезбедува потребниот потрошен материјал за реализација на наставните и воннаставните активности
Наставниците  се изјаснија :12 целосно се согласувам или 24%, 20 се согалсувам или 40% ,6 не се согласувам или 12 %, 10 целосно не се согласувам или 20%  и 2 не знам,немам информацииили 4% .Со анкетата беа опфатени 50 наставници.
Раководниот орган   континуирано има увид и сознанија за неопходноста на наставни средства и помагала, и врши постојана набавка на наставни помагала  и збогатување на библиотечниот фонд.
Училиштето набави 8 интерактивна табла,7 проектори,6 Леново лаптопи,1 монитор,3 зелени  табли,3 лаптопи, 5 душеци ,геометриска нижалка 1,геометриски парови во бои 1,проектор ѕвездено небо,и сензорно светлосно дајре,. Набавени се нови нагледни средства по математика и природни науки, според програмата Кембриџ.Набавени се географски и историски карти,релјефни карти,постери.Топки,пумпи,пречки за прескок,хулахопи ,слики,постетри по физичко образование,металофон и мелодика по  музичко  образование.
Училиштето располага со: 22 куќишта, 21 тастатура,21 глувче,5 принтери, 2 графоскопи, 8 ЛЦД проектори, 9 телевизори, 1 фотоапарат, 11 интерактивни табли, 7 училишни лаптопи,. Библиотеката располага со фонд на книги 11813 од кои 1811   се лектирни изданија, 9108 слободна  литература,422 стручна  литература,470  странска  литeратура,списанија 209,.
Континуирано  се  набавува потрошен материјал.


	
	Раководење со кадарот 
	Што се однесува до човечките ресурси, училиштето располага со наставен кадар, кој е соодветен по норматив, квалитетен и компетентен за реализација на сите наставни планови и програми, како и компетентни стручни соработници. Во училиштето функционираат механизми за замена на наставник и надополнување на наставата во случаи на краткорочно и долгорочно отсуство. Во последно време има одредени кадри кои се дефицитарни, но сепак досега училиштето успешно се справува. Училиштето е соодветно екипирано и со административен и помошно-технички персонал. Програмата за професионален развој на наставниците и стручните соработници е изготвена врз основа на нивните лични развојни планови. Најголем број од наставниците сметаат дека училиштето ги поттикнува стручно да се усовршуваат. Постои практика за вршење дисеминација на обуки. Училиштето организира и го вклучува наставниот кадар и стручните соработници во интерни и екстерни обуки, согласно потребите, образовните реформи и современтите образовни текови. Директорот ја почитува законската регулатива за професионален и кариерен развој на кадарот. Училиштето има внатрешни механизми за оддавање признанија на кадарот кој внесува ефективни иновации во работата . Наставниот кадар и стручните соработници имаат ажурирани професионални досиеја. Во училиштето  се почитува Правилникот за програмата за полагање на стручниот испит на наставник-приправник и стручен соработник-приправник од Министерството за образование и наука. 
-Oд спроведената  анкета  кај  наставниците во врска со прашањето 4.2 Во  училиштето се практикува соработка помеѓу  раководство,воспитно-образовниот кадар,учениците и родителите при донесување одлуки
Наставниците  се изјаснија :35 целосно се согласувам или 70%, 13 се согалсувам или 26% ,2 не се согласувам или 4 %, 0 целосно не се согласувам  и 0 не знам,немам информации .Со анкетата беа опфатени 50 наставници.


	
	Следње и унапредување на наставниот  процес
	Директорот и стручните соработници, по претходно изготвен распоред, континуирано ја следат работата на наставниците. Секој наставник се следи на најмалку два наставни часа во текот на едно полугодие за што се дава повратна информација. За следењето на наставниот час директорот и стручните соработници користат чек-листи како подготовка за успешно следење на наставниот час. Во поглед на унапредување на наставниот процес постојати иницијативи од долу нагоре. Најчесто се следат и применуваат насоките од БРО и МОН. 
-Oд спроведената  анкета  кај  наставниците во врска со прашањето 4.5 Директорот и стручните соработници следат најмалку два мои наставни часови во текот на едно полугодие
Наставниците  се изјаснија :38 целосно се согласувам или 76%, 12 се согалсувам или 24% ,0 не се согласувам , 0 целосно не се согласувам  и 0 не знам,немам информации .Со анкетата беа опфатени 50 наставници.
-Oд спроведената  анкета  кај  наставниците во врска со прашањето 4.6 За моите следени наставни часови добивам конструктивна повратна информација
Наставниците  се изјаснија :35 целосно се согласувам или 70%, 13 се согалсувам или 26% ,2 не се согласувам или 4 % , 0 целосно не се согласувам  и 0 не знам,немам информации .Со анкетата беа опфатени 50 наставници.
-Oд спроведената  анкета  кај  наставниците во врска со прашањето 4.8 Училиштето  поддржува  и оддава признанија за квалитетно работење  на наставниците
Наставниците  се изјаснија :26 целосно се согласувам или 52%, 19 се согалсувам или 38% ,5 не се согласувам или 10 % , 0 целосно не се согласувам  и 0 не знам,немам информации .Со анкетата беа опфатени 50 наставници.
-Oд спроведената  анкета  кај  родителите во врска со прашањето 4.5 Наставниот кадар во училиштето е квалитетен и компетентен
Родителите   се изјаснија :85 целосно се согласувам или 54,83%, 53 се согалсувам или 34,19% 11 не се согласувам или 7,09 % , 1 целосно не се согласувам или 0,64% и 5 не знам,немам информации или 3,22% .Со анкетата беа опфатени 155 родители.


	Индикатор  4.2.Цели и креирање  на  училишната  политика

	Извори на податоци 
	Теми по индикатори 
	Информации кои  се  собрани

	·  Записници, одлуки и извештаи од работата на Училишниот одбор, 
· Самоевалуација на училиштето, 
· Развоен план на училиштето, 
· Акциони планови за постигнување на поставените цели, 
· План за следење и евалуација на реализираните Акциски планови
· Годишната програма за работа на училиштето
·  Анкета со директорот
· Записници од Наставнички совет
· Записници од Совет на родители
· Записници од дневници за работа
· Анкета со наставници, ученици и родители
· Статут на училиштето
· Еколошка програма 
· Годишен извештај на училиштето
· Годишна програма на стручна служба
· Дневник на паралелка
· Брошури
· Училишен весник 
· Фотографии и снимки од медиумски активности
· Програма за работа на директор, 
· Програма за професионален развој на директорот, 
· Интерни акти,
· Пописни листи, 
· Финансиски план на училиштето, 
· Увид во опремата, 
· Увид во инфраструктурата 
· Апликации на училиштето за обезбедување сретства од локалната самоуправа 

	Процедури за креирање на училишната политика
	* Целите на училиштето се во согласност на државната и локалната образовна политика. Вработените, родителите (преку Советот на родители) и учениците (преку ученичката организација) влијаат врз креирањето на целите, начелата и вредностите на училиштето и се запознати со нивно остварување и подобрување.
Училишната политика е јасно креирана со документите  за работа во училиштето- Годишната програма, Развојниот план, Статутот на училиштето. Јасноста на целите на училишната политика се гледа и во јасната и концизна 
Мисија на училиштето: 
„Нашето  училиште  организира  воспитно –образовеан  процес во  кој  се  преплетуваат  традиционалното  и  новото ,давајќи  еднакви  можности  на  сите  ученици  успешно  да  зачекорат  во  мултикултурно и информатичко општество каде  ќе  дејствуваат како  одговорни  еко граѓани со  висока  развиена  свест за  средината  во  која  живеат.“
Визија на училиштето
„Нашето  училиште е  училиште  кое  се  темели на мултикултурна соработка  и инклузија  на  сите  ученици со  цел  да  создадеме  квцалитетна  и  пријатна  клима за работа ,здрава и чиста  средина и континуиран  напредок  на  училиштето“.
Визијата  транспарентно е поставена во училиштето. Во реализација на целите  училиштето ги мобилизира сите релевантни субјекти (кадар, наставници, ученици, локална самоуправа и др.).
Училиштето има политика и правилници во врска со обврските на сите субјекти (наставници, родители, ученици), дисциплината и  дисциплинските мерки, поведението како и за насилничкото однесување. За политиката и работата на Училиштето се информирани сите заинтересирани субјекти преку соопштенија на огласна табла, на наставнички совети, родителските средби на соостаноците на Училишниот одбор, на часот на одд. раководител и раководителот на паралелката. 
Целите на училиштето се во согласност со целите за реализиација на Планот за активности од еколошката програма со која се запознати членовите на Еко одборот и сите вработени
Секоја година во согласност со политиката на работење се изготвува Годишна програма за работа, а на крајот од годината и Извештај за извршената работа. Во реализацијата на работата во текот на годината вклучени се : раководниот кадар, наставниците, учениците како и родителите преку советот на родители и родителските средби.
Училишната политика се планира преку  Развојниот план на Училишето кој се донесува на секоја четврта година. Во изготвување на Развојниот план учествува директорот на училиштето, работниот тим за изработка на Развојниот план. Планот се усвојува од Наставничкиот совет и Училишен одбор.
Секоја година во соработка со Здравствениот дом „Д-р Гаврило Гаврилски“  од Свети Николе  се реализираат активности за заштита на учениците и вработените преку  редовни систематски  прегледи  и вакцини. Во текот на учебната година се реализираат работилници против злоупотреба на алкохол, цигари и опојни дроги, работилници од областа на менталното и репродуктивното здравје. 
Реализирана е соработка  и со МВР Свети Николе. Одржани се предавања за безбедноста во сообраќајот и трговија со луѓе. 
Соработката   со Црвениот Крст на Р.Македонија се остварува преку едукативни предавања од волонтерите на Црвениот крст.
Соработката со средни училишта од општината и пошироко се користи за правилно насочување на учениците при изборот на идното занимање.
Училиштето практикува промовирање на образовните политики преку најразлични форми: прикачување документи на веб страната на училиштето, фејсбук страната на училиштето издавање на брошури, истакнување на постери, презентации,  учество во образовни и други емисии на електронски медиуми и слично. Целите и образовните политики се аргументирани со соодветни документи.     

	
	Резултати од развојно планирање 
	Развојното планирање е фундамент во определбата на целите и задачите на Годишната програма за работа на училиштето.
Училиштето има изготвено  развоен план кој е заверен под архивски број 0102-413/2 на 21.08.2023 година и 
* Целите во развојниот план се прецизни, јасни и ги отсликуваат мисијата и визијата на училиштето. Развојниот план е изготвен од  тим од 5 наставници 
Во развојниот план се застапени пет  стратешки цели кои се однесуваат на: 
1.Осовременување и подобрување  на квалитетот на наставата 
2.Следење на равојните потреби на  наставниот  кадар и подобрување на професионалното  усовршување 
 3.Подобрување на училишната  клима
4.Подобрување на подршката на учениците .
5.Подобрување на материјално-техничките  услови за  работа во училиштето
Динамиката на остварувањето на развојниот план ја следат директорот, Училишниот одбор и координаторите на училишните тимови според планови за следење и евалуација. 
Согласно Законот за основно образование се врши периодично планирање врз основа на резултатите од самоевалуацијата. Податоците се релевантен показател и преку нивна систематизација и проценка се врши одредување на приоритетите. Собирањето на податоците се врши преку систематизирање на емпириски показатели, но и субјективни мислења искажани преку анкетни прашалници, конципирани според структурата на проблематиката. Целиот воспитно-образовен кадар во училиштето  учествува на сите обуки за професионално напредување што се организирани од МОН, БРО и од други организации. 
Стручната служба  организира  интерни обуки за стручно усовршување на наставниците, во зависност од утврдената состојба од набљудуваните часови, како и од потребите и желбите на наставниците.
Училиштето ги идентификува потребите за професионален развој и има изготвено програма. Директорот одредува тим кој ќе ја посети обуката и ќе изврши дисеминација на истата. Училиштето обезбедува финансиски средства за обуки, а доколку вработените сакаат дополнително да се едуцираат во некои подрачја понекогаш сами си ги финансираат обуките.
Целта на училиштето е да се вклучи во сите проекти и да планира и реализира сопствени проекти кои се значајни за училиштето, а се реализираат со тимска работа. Ваквиот начин на работење треба да придонесе кон развивање на самостојноста на наставникот и на ученикот и да ја поттикне нивната креативност.
Училиштето располага со неопходната  опрема за изведување  настава.
Планирано е да се набават нови нагледни средства за подобрување на квалитетот на  наставата согласно новата наставна програма.
Училиштето навремено ги идентификува потребите  од материјално-технички средства и континуирано ги планира и обезбедува во зависност од финансиските средства. Училиштето обезбедува средства за одржување на наставните средства.
Училиштето ќе продолжи да вложува во осовременување на наставата и збогатување со нагледни наставни средства и помагала.   
Училиштето континуирано го ревидира планот за подобрување и осовременување на инфраструктурата. Училиштето планира уредување на мини спортски центар во училишниот двор и летниковец.Училиштето има воспоставено соработка со Локалната самоуправа и заедницата во однос на подобрување на инфраструктурата.
За  овие двe години се направени следниве инфраструктурни промени:
-Обновување и затварање на главниот влез во училиштето со нова пвц конструкција 
v Уредување на училишниот двор во централното училиште:обновување на зелените површини,декорирање на асфалтираните патеки,фарбање на дел од оградата во дворот,поставување на клупи и маса за шах,засадување на цветни површини; 
v Набавка на нов котел за парно 
v Одржување и проверка на комјутерска технологија пред почеток на учебната година; 
v Набавка на ситен инвентар за потребите на хаус мајсторот во училиштето; 
v Набавка на канцелариски материјал и средства за хигиена; v Набавка на компјутерска технологија. 
v Набавка на наставни помагала, литература и потрошни средства за воннаставни активности 
v Дезинфекција и дератизација на просториите во училиштето
-Oд спроведената  анкета  кај  наставниците во врска со прашањето 4.1 Информиран/а сум за резултатите што треба да се постигнат со развојната програма на училиштето и динамиката за реализирање
Наставниците  се изјаснија :20 целосно се согласувам или 40%, 29 се согалсувам или 58% ,0 не се согласувам , 0 целосно не се согласувам  и 1 не знам,немам информации или 2% .Со анкетата беа опфатени 50 наставници.
Во врска со подобрување на подршката на учениците ,училиштето ќе се погрижи за зголемување на иницијативите од страна на ученичката заедница за реализирање на проекти/презентации во кои учениците би имале носечка улога (проекти за здрава храна,физичко здравје,заштита од заразни болести,еко проекти) и формирање нови слободно-ученички активности.


	
	Планирање и управување со училишен буџет
	Пред почетокот на секоја година  раководниот орган донесува финансов план за работата на училиштето, планот се разгледува и усвојува од УО а потоа се праќа на рзгледување до Совет на Општина. Исто така по донесувањето на финансовиот план се изработува План за јавни набавки  кој  се разгледува од членовите на УО.
Целиот буџет се користи наменски и за креативни цели кои се насочени кон подобрување на квалитетот на наставата, учењето и развојот на училиштето во целина.
Училиштето навремено ги информира органите и телата во училиштето за училишниот буџет и трошењето.        
Планирањето  и трошењето  во ООУ„Гоце Делчев“ е транспарентно, се изработуваат извештаи, а завршната сметка ја  разгледуваат на Совет на Општина Свети Николе.
-Oд спроведената  анкета  кај  наставниците во врска со прашањето 4.9 Запознаен/а сум како се троши буџетот на училиштето Наставниците  се изјаснија :13 целосно се согласувам или 26%, 19 се согалсувам или 38% ,8 не се согласувам или 16 % , 3 целосно не се согласувам или 6 %  и 7 не знам,немам информации  или 14%.Со анкетата беа опфатени 50 наставници.
-Oд спроведената  анкета  кај  родителите во врска со прашањето 4.6 Запознаен/а сум како се троши буџетот на училиштето родителите се изјаснија :14 целосно се согласувам или 9,03%, 31 се согалсувам или 20% ,33 не се согласувам или 21,29%, 12 целосно не се согласувам или 7,74% и 65 не знам,немам информации или41,93 %.Со анкетата беа опфатени 155 родители.



Подрачје 4: Управување,раководење и креирање политики
	Опис/резиме на подрачјето
Училишниот одбор  е конституиран во согласност со законската регулатива и Статутот на училиштето. Во деловодникот за работа на УО е пропишано задолжително присуство на најмалку по еден од поединечните структури на УО (освен во случаи на најавено отсуство или неименувани претставници од основачот) Работата на УО е јасно дефинирана со Деловникот за работа. Училишниот одбор води записник за својата работа и во него се внесуваат  сите важни елементи од седницата како и донесените одлуки и заклучоци. Записниците се усвојуваат на следната седница , а потоа се заведува во деловодникот. Усвоениот и заведен записник од седницата претставува правна основа за постапување како на училишниот одбор така и на директорот, стручните служби, наставниците и другиот персонал во училиштето.Финансиското  работење на училиштето се контролира преку Училишниот одбор.Завршните сметки се разгледуваат на седниците на Училишниот одбор.
Раководниот орган  има изготвено своја Годишна програма за работа и Програма за професионален развој. Приоритетот во Годишната програма  и програмата за професионален развој е обезбедување на средства за континуирано  реализирање обуки и семинари за директорот, стручната служба, наставниците и административен кадар, со што се стекнуваат  нови знаења и професионално се усовршуваат и надоградуваат. По извршените обуки да се реализираат  дисеминации на другите наставници и  следење на стекнатите знаења во  реализација на наставата. Директорот има јасен план и распоред за максимално користење на расположливите средства и постојано набавува нови според потребите.
Раководниот орган успешно соработува со сите субјекти и придонесува за развој на позитивна клима за работа,го помага професионалниот развој ,создава услови за безбедност на учениците и ги вклучуба вработените во давање предлози за поквалитетна настава.Сите просторни капацитети максимално се користат според потребите на наставниците за нивните училишни  и вонннаставни активности.Според  целите  предвидени во равојната програма предвидено е  уредување на мини спортски центар во училишниот двор и летниковец.
Наставниот  кадар  е  распределен на начин кој  обезбедува  соодветно и ефикасно искористување на наставните  ресурси ,при што најголем дел од паралелките имаат помал број на ученици согласно нормативите и стандардите. Училиштето ги идентификува потребите за професионален развој и има изготвено програма. Директорот одредува тим кој ќе ја посети обуката и ќе изврши дисеминација на истата. Училиштето обезбедува финансиски средства за обуки, а доколку вработените сакаат дополнително да се едуцираат во некои подрачја понекогаш сами си ги финансираат обуките.
Училиштето има политика и правилници во врска со обврските на сите субјекти (наставници, родители, ученици), дисциплината и  дисциплинските мерки, поведението како и за насилничкото однесување. За политиката и работата на училиштето се информирани сите заинтересирани субјекти преку соопштенија на огласна табла, на наставнички совети, родителските средби на соостаноците на Училишниот одбор, на часот на одд. раководител и раководителот на паралелката. Директорот континуирано ги подобрува политиките во училиштето за  намалување на насилство,недискриминација,еднаков пристап до квалитетно образование за сите.


	Силни страни
-Директорот  ги   информира сите чинители  кои активности ги планира училиштето за следниот период.
- Библиотеката/медијатеката е место каде може да  се чита и учи во пријатна атмосфера и е достапна за сите.
- Училиштето ги  поттикнува  родителите активно да се вклучат во различните  активности  во училиштето  .
-Наставниците  стручно се усовршуваат според  своите  потреби и се поттикнати од училишштето за стручно усовршување.
- Директорот и стручните соработници следат најмалку два  наставни часови во текот на едно полугодие и за тоа наставниците добиваат  конструктивна повратна информација.
- Училиштето  поддржува  и оддава признанија за квалитетно работење  на наставниците.


	Слаби страни 
-Родители  помалку се запознаени како се троши  училишниот  буџет.
-Училиштето  не  обезбедува  во доволен број  потрошен материјал за реализација на наставата.(материјали за печатење на тестови и наставни листови)


	Приоритети
· Родителите ,преку  членовите на родителите  во Училишниот одбор и Совет на родители,да се  запознаваат со трошење на училишниот буџет.
-Училиштето да обезбеди повеќе потрошен материјал за реализација на наставата (материјали за печатење на тестови и наставни листови)



РЕЗИМЕ ОД ИЗВРШЕНАТА САМОЕВАЛУАЦИЈА

Училиштето “ Гоце Делчев “ ја изврши својата самоевалуација врз основа на Правилникот за начинот и областите за вршењето на самоевалуацијата на основните училишта, донесен врз основа на член 149 од Законот за основно образование (“Службен весник на Република Македонија“ бр.103/0, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 10/12 и 24/13 ).За изготвување на Самоевалуацијата беа користени насоките од Законот за основно образование и новите индикаторите за квалитет на работата на училиштето, изготвени од МОН и ДПИ и МЦМС.
Со цел поголема ефикасност во работењето комисијата задолжена за спроведување на самоевалуацијата на училиштето,согласно акциониот план изготвен за реализација на истата, формира работни групи по подрачја со по еден член како одговорно лице, кои имаа средби на ниво на одговорни лица, средби и работни состаноци со комисијата за самоевалуација, а потоа и одделно во групи по подрачја, како и предавања на кои беа запознати со структурата, целта и задачите, но и за процесот на самоевалуацијата на училиштето. Се изврши и проверка на потребната документација која послужи за добивање и користење на повеќе податоци. Се спроведуваа анкети со ученици, наставници, родители и директорот. Добиените податоци беа обработени, анализирани и со тимска работа и корелација врз нивна основа се донесе горенаведениот извештај.
Целта на Самоевалуацијата е со конкретни анализи и осврти на сите области на работење на училиштето да се добие слика за квалитетот во работењето, напредокот и постигањата на училиштето, јаките но и слаби страни, за кои ќе следат предлог мерки за нивно надминување. Секако дека воочените слабости ќе ги мотивираат сите учесници во наставниот процес (директни или индиректни) да ги вложат сопствените капацитети и искористат постојните ресурси за подобрување на условите и стандардите во училиштето. На тој начин ќе се придонесе за целосно и поквалитетно реализирање на воспитно-образовниот процес. Самоевалуацијата ги издвојува приоритетните области на делување за унапредување и осовременување на наставните и воннаставните активности. Заедничка цел на сите субјекти во училиштето е слабите страни да се во помал број, а  јаките да се одржуваат, односно зголемуваат.
Квалитетот на анализираните теми и области се евалуирани на три нивоа (многу добро, добро, делумно задоволува) според однапред одредените индикатори. Врз основа на дадената оценка се изведени судовите и заклучоците каде се наоѓа нашето училиште, во која насока се движи и кои се неговите позначајни постигања.

ПРЕДЛОГ МЕРКИ :

· Реализација на отворени часови, организирани од наставниците, за меѓусебна размена на искуства и вклучување на учениците во проекти активности;
· Воспоставување практика на редовно информирање за училишниот буџет и трошењето
· Учениците се активно вклучени во воннаставните активности, но при планирањето и подготовката на програмата да се земат во    предвид и нивни идеи, размислувања, сугестии и сл.
· Подобрување на постигнувањата на оние ученици кои имаат потешкотии во учењето или на учениците со посебни потреби;
· Зголемување на соработката со родителите на учениците од ромска етничка припадност, за да се подобри нивната редовност во  наставата.
· Организирање обука за членови на училишни одбори
· Конзистентно објавување на одлуките кои ги донесува УО, за кои е потребно да бидат информирани засегнатите страни
· Воспоставување практика за оддавање признанија и мотивација на кадарот и еднакви можности за тоа
· Поголема конзистентност во вршењето дисеминација на обуки по сите правила и прописи
· Пропишани процедури за донесување училишни политики
· Набавка на материјали (принтери, хартија,), нагледни следства, електронски табли и други потребни материјали за подобрување на квалитетот на наставата
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Комисијатае составена од следните членови:


Катерина Величкова – наставник 


 Елеонора Арсевска - наставник 


 Елена Иванова – наставник 


 Валентина З. Ѓоргиева – наставник 


Ристе Панов– член на Совет на родители





Опис/резиме на подрачјето 


Планирањето на наставата ги вклучува сите потребни елементи за подготовка за изведување на наставен час. Наставара се одвива редовно согласно распоредот па учениците ги имаат сите наставни часови. Најмалку еднаш во едно полугодие се следат планирањата на наставниците од страна на педагогот. Поголем дел од наставниците најмалку два пати во полугодие разменуваат искуства за планирањата во рамки на стручниот  актив на одделенски наставници. Наставници, задачите и aктивностите ги приспособуваат на индивидуалните образовни потреби на учениците. Расположливите ресурси  во училиштето се употребуваат на функционален начин. Примената на современи приоди во наставата како: искуствено учење, учење преку решавање проблеми, учење преку игра, учење преку истражување, примена на дигитални алатки и програми многу почесто се применува на поголем дел од часовите во настава. Скоро сите наставници се однесуваат со учениците на начин што промовира прифаќање, почитување, соработка и разбирање. Најголем број од учениците сметаат дека можат слободно да се изразат за време на часовите и честопати работат на начини кои подразбираат интеракција помеѓу нив. Учениците имаат услови да учат во мотивирачка, безбедна средина за учење.


Училиштето обезбедува услови за учество на ученикот со посебни образовни потреби во воннаставни активности согласно неговите интереси и е обезбеден образовна асистенција. Има ученици кај кои се идентификува потребата од образовна асистенција и навремено е доставено  барање за соодветна поддршка до надлежниот Ресурсен центар но не е  обезбедено. Наставниот кадар соработува со образовниот асистент во случаите кога го има со цел најдобар интерес на ученикот. Во училиштето има тим за меѓуетничка интеграција и се спроведуваат МИО активности со партнер училиштето. Најголем дел од анкетираните фокус групи и фокус групите со кои се спроведе дискусија (ученици, наставници, родители) го оценуваат училиштето како стимулативна, мотивирачка средина за учење.


Учениците и родителите се редовно се информираат за критериумите на оценување и оцената по секој предмет индивидуално од наставникот но во училиштето недостасува јасно дефинирана политика  на оценување, воспоставен механизам и процедури за следење и унапредување на објективноста на оценувањето на учениците, согласно интерен правилник и кодекс на оценување  чија основна цел е да го поддржи учењето на секој ученик. Освен редовна настава  на учениците им се нудат и воннаставни активности. Сите ученици се вклучени барем во една воннаставна активност. Училиштето нуди широк спектар на воннаставни активности кои нудат можности за личен, емоционален, културен развој на личноста на ученикот. Училиштето организира училишни натпревари за селекција на ученици за натпревари на повисоко ниво. Учениците, со помош и поддршка од училиштето и од наставниците, учествуваат на натпревари од различни области што се организираат на општинско, регионално, државно (од акредитирани здруженија на наставници) ниво, како и во други активности со натпреварувачки карактер.








�
�
Силни страни





-Родителите го чувствуваат училиштето како безбедна средина за децата.


Од добиените резултати од анкетираните родители, 91,5% се изјасниле позитивно за ова тврдење, 7,7% се изјасниле негативно и 0,8% се изјасниле како неинформирани за тврдењето.


-Наставниците кон учениците се однесувам со почитување.


До овој заклучок дојдовме од анкетите од наставниците и разговори со учениците.


100% од наставниците се изјасниле позитивно кон тврдењето, а разговорите со фокус групите на учениците го потврдуваат истото.


-На часовите учениците имат можност да учат на различни начини (на пр. преку проекти, преку игра, преку истражување и сл.)


До овој заклучок дојдовме преку анализа на анкетите за учениците каде 90% одговориле позитивно на ова тврдење,7% одговориле негативно и 3% одговориле дека не знаат или не се информирани за тврдењето. Но истото може да се потврди од планирањата на наставниците и посетите на часови од страна на директор и стручна служба.


-Наставниците ги прилагодуваат задачите и активностите на индивидуалните потреби на детето.


До овој заклучок дојдовме од анкетите спроведени на родителите и наставниците.


На ова тврдење позитивно одговориле 91.5% од родителите, 6% не се согласуваат со тврдењето а 2,5% немаат информација за тврдењето.Од наставниците 100% се согласуваат со ова тврдење.


-Наставниците ги поттикнуваат учениците да поставуваат прашања кога нешто не разбираат или сакаат да знаат повеќе.


Ова тврдење заклучивме дека е  силна страна од резултатите од анкетираните наставници и ученици.


Позивен одговор кон ова тврдење имаат 100% од наставниците и 88,3% од учениците.Негативно одговориле 11.2% од учениците и 0,5% од учениците се изјасниле како неинформирани за тврдењето.


-Наставниците редовно ги известуваат  родителите и учениците за постигањата  и начините за нивно подобрување.


Дека ова е силна страна може да се забележи од анкетите од родителите,  учениците и наставниците


Позитивно на тврдењето одговориле 91.7% од учениците и  92.8% од родителите и 100% од наставниците.Негативно на тврдењето одговориле 6% од родителите и  6% од учениците. Додека 1,2% од родителите и 2,3% од учениците за ова тврдење не се информирани.


-Наставниците ги пофалуваат учениците за вложениот труд. 


Ваквото сознание е резултат од анкетите од родителите, учениците и наставниците.


За ова тврдење 93,5% од родителите се согласуваат, 5% не се согласуваат  и 1,5% немаат информација за тврдењето. Од анкетираните наставници 100% се согласуваат со ова тврдење додека од учениците 80% се согласуваат со ова тврдење, 12,3 % не се согласуваат и 7,7% се изјасниле како неинформирани.


- Наставниците го пофалуваат учениците за постигнатите резултати.


На ова тврдење позитивно одговориле сите анкетирани наставници или 100%, 94% од родителите и 85% од учениците.Негативно одговориле 5% од родителите и 11% од учениците, додека 1% од родителите и 4% од учениците одговориле дека немаат информација за тврдењето.


-Родителите ги користам можностите да разговарам со наставниците за постигањата на моето детето.


Според анкетите од родителите може да се зклучи дека најголем дел т.е 95% од родителите одговориле позитивно кон ова тврдење, 5% одговориле негативно а, дека не знае или не е информиран не е изјаснет ниеден родител.


-Наставниците однапред им објаснуваат на учениците што треба да знаеме за секоја оценка.


Од анализата на анкетите од наставниците, родителите и учениците може да се забележи дека за ова сознание позитивно одговориле 100% од наставниците, 85% од родителите и  86% од учениците што го прави да биде да биде силна страна.


Негативен одговор дале 10 % од родителите и 12.9% од учениците а како неинформирани се изјасниле5% од родителите и 1,1% од учениците.


-Наставниците користат различни начини за проверка на моите знаења(усна проверка, тестови, наставни листови и сл.)


Овој заклучок е резултат од анкетите од наставниците и учениците. Додека 100% од наставниците одговориле дека користат различни начини за проверка на знаењата на учениците, 92% од учениците гопотврдиле истото,6% одговориле негативно и 2%  се изјасниле како неинформирани.


-Наставниците им објаснуваат на учениците зошто добиле одредена оценка.


Од анкетите за учениците87,6% одговориле позитивно, 8.7% негативно и 3,7% од учениците одговориле дека немаат објасување за оценката што ја добиле.


-Запознаен/а сум  со листата на изборни/слободни изборни предмети и активности.


Ова тврдење го земаме како силна страна по добиените резултати од анкетираните родители и фактот што листата на на изборни/слободни изборни предмети и активности им беше поделена на секој од учениците лично.


Позитивно за ова тврдење одговориле 95,4% од родителите,1,2% одговориле негативно и 3,4 одговориле дека не се информирани.
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Слаби страни


- Вклучување на учениците во активности заедно со ученици од други култури(од моето или од друго училиште)


Од учениците 31% одговориле негативно на ова тврдење,а  11% одговориле дека не се информирани за истото. Кај родителите 22% одговориле негативно, а 18% од родителите се изјаснети како неиформирани.Од анкетираните 60% од родителите и 58% од учениците одговориле позитивно на тврдењето.


Оваа слаба страна на училиштето е резултат на мал број на ученици од друга етничка припадност(12 турци).Начинот на кој што можат учениците да се вклучат во активности со ученици од други култури е партнер училиште во кое поголем ден од ученици се од друга култура(различна од онаа во нашето училиште). 


МИО (интеркултурни) активности успешно се реализираат во нашето училиште според претходно направен план за што ни потврдуваат и самите анкети од наставниците. 93% од наставниците се изјасниле дека реализираат МИО работилници, а 7% од наставниците се изјасниле негативно за тврдењето. Истите забелешки се однесуваат и на следното тврдење:


-Моето дете било вклучено во активност/и реализирна со ученици  кои учат на различни јазици.


Овде од анкетираните родители 21,4% дале негативен одговор, 18,8% одговориле дека не се информирани за тврдењето додека 59,8% од родителите дале позитивен одговор на ова тврдење.


Во нашето училиште се учи само на македонски јазик така што активнстите внатре во училиштето со ученици кои учат различни јазици е невозможна. За вкличување на ученици во активностите со ученици од други култури исто така е невозможна бидејќи во нашето училиште има само 12 ученици кои се од турска националност.


-Моето дете е вклучено во воннаставни активности, според сопствен интерес.


Заклучокот е резултат на анкетите од родителите и учениците.Според анкетата, 19% од родителите и 20% од учениците дале негативен одговор за ова тврдење. Дека немаат информација за ова тврдење одговориле 11% од родителите и 7% од учениците а 70% од родителите и 73% од учениците дале позитивен одговор кон тврдењето.


-Училиштето нуди избор на различни воннаставни активности(клубови, проекти и сл.)


Од анкетите од родителите, 25,9% одговориле негативно, 14,9% се изјасниле како неинформирани и 59.2% дале позитивен одговор.Од анкетите од учениците 13,5% одговориле негативно, 19,4 одговориле дека не се информирани и 67.1 одговориле позитивно.


-Планот за воннаставни активности кои ги водам го изготвувам заедно со учениците.


Овој заклучок е резултат од анкетираните наставници и ученици.


28,1% од наставниците и 15,8% од учениците одговориле негативно и 6,4% од учениците се изјасниле дека не знаат или не се информирани. Позитивен одговор дале 67% од учениците и 71.9% од наставниците.


-Успешно соработувам со образовните асистенти.


До овој заклучок дојдовме од анкетите од наставниците.


Според анкетите од наставниците, 6,2% одговориле негативно, а 28,1% се неинформирани. Позитивен одговор дале 65% од наставниците.


-Во рамки на стручните активи разменуваме искуства за планирањата на часовите, најмалку два пати во полугодието.


18% од наставниците одговориле негативно на ова тврдење,а останатите 82% дале позитивно мислење.


-Добивам поддршка од директорот и/или стручната служба при изготвување на планирање за мојот наставен предмет/и.


21,8% од наставниците дале негативно мислење а останатите 78,2 дале позитивно мислење за ова тврдење.


На тврдењето “Оценувањето на сите ученици е праведно.”, 20% од учениците дале негативно мислење и 1,7% од учениците се изјазниле неинформирани за ова тврдење.


-На часовите учениците можам слободно да кажат што мислат.


Ова е прашање по кое родителите и учениците имаат доста различно мислење па 24,7% од учениците одговориле негативно и 3,5% одговориле не знам додека од анкетираните родители  92,2% одговориле позитивно, 5,1% негативно и 2,5% одговориле со не знам.


-Наставниците ги поддржуваат и мотивираат учениците да учествувам во раазлични проекти.


Ова е слаба страназашто од анкетите од учениците може да се види дека 21,1% од учениците дале негативен одговор, 4,1% дале одговор дека не се информирани или не знаат. Останатите 74,8% дале позитивен одговор.


-Моето дете во училиштето има пристап до различни материјали за учење(на пр. енциклопедии, списанија, интернет, модели)


Ова тврдење е слаба страна затоа што на анкетите 14,9% од родителите дале негативен одговор, а 9% се изјасниле како неинформирани за тврдењето. Позитивен одговор дале 75% од родителите.


На истото тврдење, анкетираните ученици ги дале следните одговори: 16,4% одговориле негативно,1,7% одговориле дека се неинформирани и 77% дале позитивен одговор.
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Приоритети


-Наставниците да ги поддржуваат и мотивираат учениците да учествувам во различни проекти и различни воннаставни активности(на пр. клубови,проекти, акции).


Во иднина наставниците да им даваат поголема поддршка и да ги мотивираат учениците да се вклучуваат во разични проекти но воедно да се воведат различни воннаставни активности(на пр. клубови,проекти, акции) па учениците да се вклучуваат доброволно и самоиницијативно.


-Оценувањето на сите ученици е праведно.


Наставниците треба да обрнат внимание во иднина оценувањето да биде јавно, транспарентно и да се изработат критериуми на ниво на училиште и активи.


- На часовите можам слободно да кажам што мислам.


Во иднина наставниците треба да им оставаат простор на учениците да можат слободно да се изразат и да го искажат нивното мислење.
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